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Ocena aktualności obowiązujących dokumentów o charakterze strategicznym 

i wieloletnim 

 

Strategia Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021-2030 

 

Wizja rozwoju Miasta Złotoryja prezentuje się następująco: 

 

ZŁOTORYJA 2030 

Miastem atrakcyjnym, przyjaznym, ekologicznym i otwartym 

 

Nadrzędnym celem rozwoju Złotoryi do roku 2030 jest:  

Harmonijny i dynamiczny rozwój Miasta spełniający oczekiwania złotoryjskiej 

społeczności 

 

Osiągnięcie założonej wizji ma się zrealizować poprzez realizację zadań przypisanych do niżej 

wymienionych celów strategicznych dokumentu: 

• wysoki poziom warunków życia mieszkańców, 

• rozwinięta i innowacyjna gospodarka, 

• atrakcyjny wizerunek Miasta, 

• rozwój infrastruktury komunalnej, 

• wysoka jakość środowiska naturalnego. 

 

Realizacja zadań określonych jako zadania wysoce pilne – priorytetowe została określona na lata 

2021-2023. 

 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Złotoryja 

 

Studium jest jednym z głównych dokumentów o charakterze wieloletnim wyznaczającym ramy 

prowadzonej gospodarki przestrzennej na terenie Miasta Złotoryja. Ostatnia aktualizacja zapisów 

Studium miała miejsce w 2020 r. (Uchwała Nr 0007.XXII.191.2020 Rady Miejskiej w Złotoryi  

z dnia 29 października 2020 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Złotoryja). W raportowanym roku nie dokonano 

żadnych zmian w zapisach obowiązującego Studium. Biorąc pod uwagę aktualizację dokumentu 

w 2020 r. należy przyjąć, że jest to dokument aktualny, zgodny z obecną sytuacją rozwoju 

przestrzennego Miasta Złotoryja. 

 

24 września 2023 r. weszła w życie zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, która w miejsce Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego wprowadziła nowy dokument planistyczny – plan ogólny gminy. Zgodnie  

z zapisami ww. ustawy obowiązujące Studia ważne są do końca 2025 r.  
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Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Złotoryja na lata 2023-2025 

 
Przedmiotowy program został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Złotoryi  Nr LIV/461/23 z dnia 

27 kwietnia 2023 r.  

Głównym celem Programu jest stworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin z miasta Złotoryja 

doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  oraz ulepszanie 

warunków sprzyjających ich prawidłowemu funkcjonowaniu. Realizatorami programu są 

instytucje i organizacje, które zajmują się wspieraniem i udzielaniem kompleksowej pomocy 

rodzinom z dziećmi. Dzięki współdziałaniu realizatorów programu  oraz ich profesjonalnemu 

podejściu  do problemów występujących w rodzinie możliwe jest stworzenie spójnej strategii   

i interdyscyplinarnego podejścia zmierzającego do zapewnienia pomocy rodzinom oraz 

zagwarantowania bezpieczeństwa dzieciom w środowisku rodzinnym  i  szkolnym.  

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Złotoryja na lata 2021-2025 

 

Przedmiotowy Program został przyjęty Uchwałą Nr 0007.306.2021 Rady Miejskiej w Złotoryi  

z dnia 28 października 2021 r. Głównym celem działań podejmowanych w ramach niniejszego 

Programu jest: 

 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

oraz zmniejszenia skali tego zjawiska na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja 

 

Do wyżej wymienionego celu głównego przypisano poniższe cele szczegółowe: 

• zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

• zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie, 

• zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, 

• podnoszenie kompetencji, rozwijanie, doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli 

podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Biorąc pod uwagę fakt przyjęcia niniejszego dokumentu należy przyjąć, że jego zapisy są 

aktualne. 

 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej Miasta Złotoryja 

 

Przedmiotowy Program został przyjęty Uchwałą Nr 0007.IV.21.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi 

z dnia 29 stycznia 2015 r.  Jest to jeden z ważniejszych dokumentów kształtujących politykę 

rozwoju w zakresie poprawy jakości powietrza i komfortu życia mieszkańców poprzez redukcję 

zanieczyszczeń powietrza, w tym CO2 oraz ograniczenia zużycia energii finalnej we wszystkich 

sektorach. W raportowanym roku zapisy Programu nie były zmieniane. 
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Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Złotoryja na 

lata 2015-2032 

 

Przedmiotowy Program został przyjęty Uchwałą Nr 0007.XXI.173.2016 Rady Miejskiej  

w Złotoryi z dnia 27 października 2016 r. W dokumencie określono m.in. sposób postępowania  

z wyrobami i odpadami zawierającymi azbest.  

 

W raportowanym roku dokonano aktualizacji Załącznika nr 7. Szczegółowe zestawienie wyników 

inwentaryzacji zgodnie z zapisami Uchwały Nr 0007.LXI.495.2023 Rady Miejskiej Złotoryi  

z dnia 30 listopada 2023  r. zmieniającej Uchwałę Nr 0007.XXI.173.2016 w sprawie przyjęcia 

"Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Złotoryja na lata 

2015-2032". Wobec tego, należy przyjąć, że zapisy przedmiotowego dokumentu są aktualne. 

 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej Złotoryja 

na lata 2021-2025 

 

Przedmiotowy dokument stanowi załącznik do Uchwały Nr 0007.XXXI.267.2021 Rady 

Miejskiej Złotoryi z dnia 23 czerwca 2021 r. Biorąc pod uwagę okres jego obowiązania, czyli do 

roku 2025, jest to Program aktualny w raportowanym roku 

 

Realizacja strategii, programów i innych dokumentów  

 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Złotoryja na lata 2023-2025 

W przedmiotowym Programie wyznaczono cel główny brzmiący: 

Stworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin z miasta Złotoryja doświadczających trudności                                      

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  oraz ulepszanie warunków sprzyjających 

ich prawidłowemu funkcjonowaniu 

Do wyżej wymienionego celu dopasowano pięć celów szczegółowych, których realizacja ma się 

urzeczywistnić poprzez podejmowanie konkretnych działań określonych jako zadania. Oto cele 

szczegółowe: 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka  i rodziny poprzez skuteczny 

system wsparcia. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

3. Wsparcie rodzin w zakresie poradnictwa specjalistycznego. 

4.  Działania profilaktyczne na rzecz rodzin.  

5.  Profilaktyka uzależnień dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

W Programie zaplanowano szereg działań, których wdrożenie  ma wpłynąć na zwiększenie szans                      

i polepszenie warunków niezbędnych  dla poprawy jakości życia rodzin, a w szczególności dzieci.   

Założenia Programu i jego profilaktyczny oraz ochronny charakter wsparcia rodziny stwarzają 
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rodzinom  możliwości do samodzielnego podejmowania prób radzenia sobie z problemami dnia 

codziennego. 

W celu osiągnięcia zamierzonych efektów konieczne jest dalsze interdyscyplinarne 

współdziałanie wielu służb, instytucji  i organizacji działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem 

wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcie. Wskazane jest 

podejmowanie systematycznych działań przede wszystkim profilaktycznych i wspomagających, 

które mogą pozytywnie wpłynąć na zahamowanie rosnącej liczby dzieci kierowanych do pieczy 

zastępczej i ograniczą wydatki gminy na ten cel. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Złotoryja na lata 2021-2025 

 

W przedmiotowym Programie wyznaczono cel główny brzmiący: 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego 

zjawiska na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja. 

Dla wyżej wymienionego celu sprecyzowano cele szczegółowe, których realizacja będzie 

możliwa poprzez podejmowanie określonych zadań, są to: 

1. Cel szczegółowy 1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych  

i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Cel szczegółowy 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

3. Cel szczegółowy 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

Zadania zapisane w programie były realizowane w oparciu o aktualne przepisy prawa, a także 

wewnętrzne wytyczne w instytucjach działających w przedmiotowej sprawie. 

Na terenie Gminy funkcjonują instytucje zapewniające wszechstronną pomoc rodzinom 

dotkniętym przemocą domową. W 2023 r. podejmowane były liczne działania profilaktyczne, 

różne formy poradnictwa specjalistycznego oraz szkolenie przedstawicieli służb i instytucji z 

terenu gminy w zakresie nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Interdyscyplinarne działania służb podejmowane w obszarze przemocy domowej dają możliwość 

głębszego wniknięcia i właściwego rozpoznania środowiska rodzinnego oraz pozwalają na 

trafniejszą diagnozę sytuacji. Instytucje oraz podmioty z należytą starannością i zaangażowaniem 

wspierają rodziny w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych w jakich się znalazły. 

Świadomość zarówno ofiar, jak i sprawców przemocy, że mogą zwrócić się po pomoc i ją 

faktycznie otrzymać jest niezwykle ważnym czynnikiem przeciwdziałania przemocy domowej. 

Skoordynowane i spójne działania różnych podmiotów zwiększają szanse udzielania skutecznej 

pomocy na rzecz osób i rodzin w kryzysie przemocy.  

W 2023 r. zostało założonych 40 Niebieskich Kart-A, procedura NK była prowadzona była w 47 

przypadkach (w tym 7 procedur z 2022 r.). Zakończono procedurę NK w 28 rodzinach. Pomocą 

grup diagnostyczno-pomocowych objęto 142 osoby, w tym 52 kobiety, 49 mężczyzn i 41 dzieci. 

Odbyło się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego i 178 posiedzeń grup diagnostyczno-

pomocowych. 
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Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

 
Obowiązek realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz w obszarze przeciwdziałania narkomanii nakładają na gminy odpowiednio: ustawa z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). Zgodnie z art. 41 ust. 2b ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi, organ wykonawczy sporządza raport z wykonania 

w danym roku Programu i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do 

dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Aktualny dokument został przyjęty Uchwałą Nr 0007.XL.361.2022 Rady Miejskiej Złotoryi  

z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 

2025. 

 

Finansowanie działań 

 

Wysokość środków finansowych:    

1. Uzyskanych przez Gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wydanych przedsiębiorcom, których działalność polega na dostarczaniu żywności na 

imprezy zamknięte organizowane w czasie i miejscu wyznaczonym przez klienta 

,w oparciu o zawartą z nim umowę, a także jednorazowych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w roku sprawozdawczym - 5 37 094,00 zł. 

2. Zaplanowanych w budżecie gminy na realizację gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 

sprawozdawczym - 930 502,76 zł. 

3. Faktycznie wykorzystanych na realizację gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 

sprawozdawczym - 420 736,16 zł. 

4. Uzyskanych i niewykorzystanych w poprzednich latach z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a wykorzystanych w roku 

sprawozdawczym na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii - 71 000,00 zł. 

 

Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych w roku sprawozdawczym przez Gminę  

z tytułu opłat w części, o której mowa w art. 92 ust. 11, oraz z dodatkowej opłaty, o której mowa 

w art. 92 ust. 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (od 

sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml) uzyskanych przez gminę w roku sprawozdawczym - 144 732,56 zł. 
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Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Złotoryi podejmuje czynności 

zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 

poddania się leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego. Ilość wniosków przyjętych do 

realizacji jest jednym z wskaźników ukazujących wagę problemu uzależnienia od alkoholu w 

naszym mieście i pokazuje, że problem ten narasta. 

 

Skład Komisji w 2023 r. przedstawiał się następująco: 

1.  Andrzej Ostrowski. 

2.  Wioleta Łaskawiec-Wilk. 

3.  Bożena Popławska. 

4. -Agata Kocuj. 

5.  Zofia Słomiana. 

6.  Małgorzata Regulska. 

7.  Joanna Turlej. 

8.  Dariusz Widomski. 

 

Analiza realizacji uchwał 

 

W raportowanym roku od było się 13 sesji Rady Miejskiej Złotoryi, na których łącznie podjęto 79 

uchwał. Wykaz sesji oraz liczba podjętych na poszczególnych spotkaniach uchwał zostały 

przedstawione w poniższej tabeli. 

 

LP. Sesja Nr Termin Liczba 

podjętych 

uchwał 

1 L 5 stycznia 2023 r. 1 

2 LI 24 stycznia 2023 r. 8 

3 LII 23 luty 2023 r. 10 

4 LIII 30 marca 2023 r. 8 

5 LIV 27 kwietnia 2023 r. 3 

6 LV 25 maja 2023 r. 5 

7 LVI 29 czerwca 2023 r. 12 

8 LVII 3 sierpnia 2023 r. 1 

9 LVIII 21 września 2023 r. 8 

10 LIX 26 października 2023 r. 5 

11 LX 6 listopada 2023 r. 1 

12 LXI 30 listopada 2023 r. 6 

13 LXII 21 grudnia 2023 r. 11 
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W przypadku 7 uchwał podjętych w 2023 r. ich inicjatorem była Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji. Przedmiotowe uchwały przedstawiono w poniższej tabeli: 

 

LP. Numer uchwały Dzień Tytuł 

1 
0007.LI.439.2023 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Złotoryja 

2 

0007.LI.440.2023 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Miasta Złotoryja w związku 

z niewykonywaniem przez niego 

czynności nakazanych prawem, 

polegających na zapewnieniu dostępu do 

danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

3 

0007.LVI.478.2023 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie uznania wniosku o nadanie 

stadionowi miejskiemu w Złotoryi imienia 

Stanisława Pieprzyka za zasadny 

4 

0007.LVIII.487.2023 21 września 2023 r.  

w sprawie uznania wniosku o wsparcie 

organizacji wydarzenie sportowego za 

zasadny 

5 
0007.LXII.508.2023 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Złotoryja 

6 

0007.LXII.509.2023 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania skargi dotyczącej 

remontu podwórka Rynek/Klasztorna za 

zasadną 

7 

0007.LXII.510.2023 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania skargi dotyczącej 

dzierżawy części działki pod miejsce 

parkingowe za zasadną 

 

Pozostałe uchwały zostały poddane pod obrady z inicjatywy Burmistrza Miasta Złotoryja. 
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Funkcjonowanie Gminy 

 

Kierownictwo Urzędu Miejskiego w Złotoryi 

 

Burmistrz: Robert Pawłowski 

Ważniejsze zadania: • reprezentowanie Urzędu na zewnątrz, 

• prowadzenie bieżących spraw Miasta, 

• wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego wobec 

wszystkich pracowników Urzędu i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, 

• koordynowanie działalności komórek organizacyjnych Urzędu 

oraz organizowanie ich współpracy. 

Burmistrz nadzoruje 

pracę: 

• Urzędu Stanu Cywilnego, 

• Straży Miejskiej, 

• Głównego Specjalisty ds. kadr, 

• Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Obrony 

Cywilnej, 

• Pełnomocnika Ochrony Informacji Niejawnych, 

• Audytora Wewnętrznego, 

• Radcy Prawnego, 

• Rejonowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w 

Złotoryi, 

• Rejonowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Partner Sp. z o.o., 

• Ochotniczej Straży Pożarnej, 

• Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Obsługi Inwestora, 

• Koordynatora Kontroli Zarządczej, 

• Rzecznika Prasowego, 

• Inspektora Ochrony Danych. 

 

Zastępca 

Burmistrza: 

Paweł Kulig 

Ważniejsze zadania: • podejmowanie czynności pod nieobecność Burmistrza lub 

wynikającej z innych przyczyn niemożności pełnienia 

obowiązków przez Burmistrza, 

• wykonywanie zadań na polecenie lub z upoważnienia 

Burmistrza. 

Zastępca Burmistrza 

nadzoruje pracę: 

• Wydziału Mienia, 

• Wydziału Architektury, Geodezji i Rozwoju Miasta. 

• Wydziału Gospodarki Odpadami, 
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• Samodzielnego stanowiska Głównego Specjalisty do spraw 

oświaty, 

• Gminnych jednostek organizacyjnych: 

• Żłobka Miejskiego, 

• Przedszkola Miejskiego Nr 1, 

• Przedszkola Miejskiego Nr 2, 

• Szkoły Podstawowej Nr 1, 

• Szkoły Podstawowej Nr 3, 

 

Sekretarz Miasta: Andrzej Ostrowski 

Ważniejsze zadania: • zapewnienie sprawnego funkcjonowania Urzędu, 

• nadzór nad przygotowywaniem projektów uchwał i zarządzeń, 

• koordynacja i organizacja spraw związanych z wyborami  

i spisami.  

Sekretarz Miasta 

nadzoruje pracę: 

• Wydziału Obsługi Urzędu, 

• Wydziału Spraw Społecznych, 

• Wydziału Spraw Obywatelskich, 

• Samodzielnego stanowiska Głównego Specjalisty do spraw 

informatyki, 

• Gminnych jednostek organizacyjnych, 

• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• Złotoryjskiego Ośrodka Kultury, 

• Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

• Przychodni Rejonowej, 

• Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3. 

 

Skarbnik Miasta: Grażyna Soja 

Ważniejsze zadania: • wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości, 

• nadzór i kontrola nad realizacją budżetu Gminy, 

• kontrasygnowanie czynności prawnych mogących spowodować 

powstanie zobowiązań pieniężnych i udzielanie upoważnień 

innym osobom do dokonywania kontrasygnaty. 

Skarbnik Miasta 

nadzoruje pracę: 

• Wydziału Budżetu i Finansów. 
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Organizacja Urzędu Miejskiego w Złotoryi 

 

Schemat organizacyjny, wraz z wykazem stanowisk, Urzędu Miejskiego w Złotoryi został 

przedstawiony w poniższej tabeli. 

LP. Stanowisko Liczba 

etatów 

Wydział Budżetu i Finansów 

1 Naczelnik – Agnieszka Pogońska 1 

2 Inspektor ds. kosztów i wydatków 2 

3 Inspektor ds. wymiaru i poboru podatków 3 

4 Inspektor ds. dzierżaw i sprzedaży mienia komunalnego 1 

5 Inspektor ds. rachuby 1 

6 Inspektor ds. rozrachunków 1 

7 Inspektor ds. obsługi kasowej 1 

8 Inspektor ds. rozrachunków 1 

9 Inspektor ds. dochodów i wydatków 1 

Wydział Obsługi Urzędu 

10 Naczelnik – Paweł Kochanowski 1 

11 Sekretarka 2 

12 Inspektor ds. organizacyjnych 1 

13 Inspektor ds. archiwum i obsługi organizacyjnej Urzędu 1 

14 Konserwator 1 

15 Robotnik gospodarczy 3 

16 Biuro Obsługi Rady Miejskiej – Agnieszka Nowodyła 1 

Wydział Spraw Społecznych 

17 Naczelnik – Anna Ardelli 1 

18 Inspektor ds. społecznych 2 

Wydział Spraw Obywatelskich 

19 Naczelnik – Tadeusz Kozak ¾ 

20 Inspektor ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych 2 

21 Inspektor ds. wojskowych ¼ 

Wydział Mienia 

22 Naczelnik – Marcin Cielas 1 

23 Inspektor ds. infrastruktury miejskiej 2 

24 Inspektor ds. ochrony środowiska 2 

25 Inspektor ds. działalności gospodarczej 1 

26 Inspektor ds. zarządu mienia 2 

27 Inspektor ds. remontów 2 

28 Inspektor ds. realizacji robót publicznych 1 

29 Inspektor ds. zasobów komunalnych 1 

30 Inspektor ds. urządzania terenów zieleni miejskiej 1 
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31 Robotnik gospodarczy 4 

32 Pracownik interwencyjny i robót publicznych * 

Wydział Architektury, Geodezji i Rozwoju Miasta 

33 Naczelnik – Jacek Janiak 1 

34 Inspektor ds. geodezji i urbanistyki 1 

35 Inspektor ds. inwestycji i gospodarki nieruchomościami 1 

36 Inspektor ds. obrotu nieruchomościami 1 

37 Inspektor ds. administracji nieruchomościami i rozliczeń 1 

38 Inspektor ds. inwestycji 2 

39 Inspektor ds. gospodarki przestrzennej i nieruchomości 1 

Wydział Gospodarki Odpadami 

40 Naczelnik – Grzegorz Nowodyła 1 

41 Inspektor ds. gospodarki odpadami 3 

Wydział Funduszy Zewnętrznych i Obsługi Inwestora 

42 Naczelnik – Katarzyna Iwińska 1 

43 Inspektor ds. projektów i turystyki 1 

44 Inspektor ds. rozliczeń 1 

Samodzielne stanowiska 

45 Główny specjalista ds. oświaty 1 

46 Inspektor ds. oświaty 1 

47 Główny specjalista ds. informatyki  1 

48 Rzecznik prasowy 1 

49 Główny specjalista ds. kadr 1 

50 Pełnomocnik ochrony informacji niejawnych ¼ 

51 Główny specjalista ds. komunikacji społecznej 1 

52 Audytor wewnętrzny 1 

53 Koordynator Kontroli Zarządczej 1 

54 Inspektor Ochrony Danych Osobowych 1 

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej 

55 Specjalista ds. zarządzania kryzysowego – Zdzisław 

Iwiński 

¾ 

Urząd Stanu Cywilnego 

56 Kierownik – Bożena Szczepaniak 1 

57 Zastępca Kierownika 1 

58 Inspektor 2 

Straż Miejska 

59 Komendant – Jan Pomykała 1 

60 Strażnik 3 

61 Pracownik robót publicznych – obsługa monitoringu 

miejskiego 

* 

62 Robotnik gospodarczy - parkingowy 1 
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* - liczba etatów według umów z właściwymi podmiotami 

 

Kontrole przeprowadzone w 2023 roku 

W raportowanym roku przeprowadzono kontrole przedstawione w poniższej tabeli. 

LP Instytucja kontrolująca Termin kontroli Zakres kontroli 

1 Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego 

23-24.01.2023 Kontrola projektu 

2 Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Złotoryi 

06.07.2023 Stan sanitarno-techniczny 

obiektu – plac zabaw ul. 

Łąkowa w Złotoryi 

3 Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Złotoryi 

06.07.2023 Stan sanitarno-techniczny 

obiektu – plac zabaw ul. 

Stroma w Złotoryi 

4 Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego 

10-11-07.2023 Kontrola projektu 

5 Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Złotoryi 

31.08.2023 Stan sanitarno-techniczny 

obiektu – plac zabaw ul. 

Kościuszki w Złotoryi 

6 Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Złotoryi 

31.08.2023 Stan sanitarno-techniczny 

obiektu – plac zabaw ul. 

Wojska Polskiego / 

Słoneczna w Złotoryi 

 

 

System oświaty i opieki nad dziećmi 

 

Żłobek Miejski 

Żłobek Miejski jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Złotoryja działającą  w oparciu o Statut 

nadany przez Radę Miejską w Złotoryi na mocy uchwały Nr 0007.XIV.121.2016 z dnia 25 luty 

2016 r. Podstawową jednostką organizacyjną jest oddział żłobkowy. 

Zgodnie z arkuszem organizacji Żłobek Miejski prowadzi 2 oddziały dla dzieci wieku od 20 

tygodnia do 3 lat. Oddziały żłobkowe dysponują, przygotowanymi na stałe- 58 miejscami. 

Na funkcjonowanie żłobka w roku 2023 wydatkowano kwotę 1868 121,20 zł środki te 

zostały wydatkowane na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zatrudnionych 

pracowników. Żłobek Miejski wydał również środki na niezbędne wydatki rzeczowe, środki 

czystości, zakup energii elektrycznej i paliwa gazowego, energii cieplnej jak innych zakupów 

związanych z naprawami i funkcjonowaniem placówki. 

 Kadra to 21 osób (w tym wakat na stanowisku Główna księgowa) - 19,5 etatu z czego:  

• 3 osoby administracji w tym wakat księgowej 

• 7 opiekunek dziecięcych i 1 opiekunko-pielęgniarka 
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• 10 pracowników obsługi 

Żłobek mieści się w budynku typowym, oddanym do użytku w 1984 roku, przeznaczonym 

do prowadzonej w nim działalności opiekuńczo-wychowawczej.  

Do celów opiekuńczych i edukacyjnych placówka dysponuje 2 salami zabaw 

wyposażonymi zgodnie z wymogami sanitarnymi oraz zaleceniami straży pożarnej, urządzonymi 

w sprzęt, pomoce i zabawki dostosowanymi do wieku dzieci. Każdy oddział zajmuje przydzielone 

pomieszczenia, tak urządzone i wyposażone, aby zaspakajały potrzeby przebywających w nim 

dzieci oraz pracowników i pozwalały na realizację planów wychowawczych i dydaktycznych, na 

bezpieczną zabawę i wypoczynek. Do dyspozycji dzieci jest również duży, bezpieczny i 

zacieniony drzewami ogród ze sprzętem rekreacyjnym dostosowany do wieku dzieci. 

W grupie starszej prowadzone były dodatkowe zajęcia profilaktyczne z gimnastyki 

korekcyjnej. W holu placówki raz w miesiącu odbywały się spektakle teatralne oraz spotkania z 

Filharmonią jeleniogórską przybliżającą dzieciom świat dźwięków. Corocznie dzieci uczestniczą 

we wspólnym kolędowaniu, zabawie karnawałowej, festynie organizowanym w ogrodzie 

przedszkolnym w ramach „Święta Rodziny” oraz innych spotkaniach i imprezach 

organizowanych na terenie  placówki. 

 Dzieci z obu grup wraz z opiekunkami realizowały zadania Ogólnopolskiego  Programu 

„Zdrowe dzieci” - finansowanego ze środków Ministerstwa Zdrowia i Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego mający na celu szerzenie zdrowego żywienia i stylu życia wśród dzieci oraz 

promocja zdrowych nawyków żywieniowych wśród ich rodziców, opiekunów i nauczycieli. 

W ramach projektu: 

- odbyły się szkolenia dla kadr placówek dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, 

prowadzone przez ekspertów, wprowadzą w temat zdrowego żywienia i stylu życia, pokazujące 

również „jak" praktycznie działać w placówkach. 

- zorganizowano praktyczne warsztaty kulinarne dla dzieci i gry edukacyjne promujące aktywność 

fizyczną poprowadzą przeszkoleni przez nas nauczyciele – we własnych grupach i placówkach – 

najbardziej naturalnym środowisku wzrostu dla dzieci. 

- Rodzice, opiekunowie i członkowie rodzin miały zapewniony dostęp do szkolenia z ekspertami 

dotyczące zdrowych nawyków żywieniowych, wyzwań i „trudności" jedzeniowych, ciekawostek 

i sposobów na zmianę. 

Placówka prowadzi swoją kuchnię i pralnię. 

Dzieci korzystają z pełnego wyżywienia (śniadanie, obiad, podwieczorek) za który 

pobierana jest opłata  – 12 zł dziennie. Oplata za pobyt uzależniona jest od godzin pobytu dziecka 

w placówce. 

  

Godzina pobytu  Kwota w zł 

1 godzina 76 

2 godziny 151 

3 godziny 227 

4 godziny 302 

5 godzin 378 

6 godzin 454 
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7 godzin 529 

8 godzin 605 

9 godzin 614 

10 godzin  624 

 

Wykaz prac remontowych i inwestycji zrealizowanych w roku 2023 

 

L.p. Zakres najważniejszych prac remontowych i inwestycji Kwota 

(brutto 

zł) 

1. Wymiana poziomej instalacji wody użytkowej w kanale 

technologicznym 

 

74 438,49 

2, Naprawa instalacji ciepłej wody wraz z wymianą kotła   

9 699,78 

3. Malowanie kuchni mlecznej po zalaniu – w ramach pracy 

konserwatora 

470,02 

4. Malowanie ławek i sprzętu rekreacyjnego w ogrodzie placówki 

 

156 

 

Realizacja zadań oświatowych przez szkoły podstawowe i przedszkola w 2023 roku 

 

W 2023 roku Gmina Miejska Złotoryja była organem prowadzącym dla  Szkoły Podstawowej nr 

1 im. Marii Konopnickiej w Złotoryi, Szkoły Podstawowej nr 3 im. Henryka Brodatego w 

Złotoryi, Przedszkola Miejskiego nr 1 w Złotoryi i Przedszkola Miejskiego nr 2 w Złotoryi, 

zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki.  

 

1. Organizacja oświaty oraz liczba dzieci w poszczególnych placówkach w 2023 roku: 

 

Liczba uczniów/liczba oddziałów w roku szkolnym 2022/2023 

Nazwa placówki Liczba uczniów/liczba oddziałów 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Złotoryi 485/24 (ẍ 20,21) 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Złotoryi 624/29 (ẍ 21,52) 

Razem: 1109/53 (ẍ 20,92) 

 

 

Wychowanie przedszkolne w roku szkolnym 2022/2023 

 

Nazwa placówki 

 

Liczba dzieci/liczba oddziałów 
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Przedszkole Miejskie nr 1 w Złotoryi 75/3 (ẍ 25) 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi 

 (oddziały ul. Górnicza i ul. Letnia) 

185/7 (ẍ 26,43) 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Złotoryi           

(oddziały przedszkolne) 

86/3 (ẍ 28,67) 

Żłobek Miejski w Złotoryi 58 (2 grupy żłobkowe) (ẍ 29) 

Razem: dzieci w przedszkolu –346/13 (ẍ 26,61) 

dzieci w żłobku – 58/2 (ẍ 29) 

 

Przedszkola realizują programy wychowania przedszkolnego oparte na podstawie programowej 

wychowania przedszkolnego, która zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie       i opiekę w 

czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, zatrudniają nauczycieli posiadających odpowiednie 

kwalifikacje oraz przeprowadzają rekrutację dzieci zgodnie z zasadą powszechnej dostępności. 

W dwóch przedszkolach 260 dzieci było objętych wychowaniem przedszkolnym, natomiast 58 

dzieci miało zapewnioną opiekę w żłobku. 

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Henryka Brodatego w Złotoryi zorganizowano 3 oddziały 

przedszkolne dla 86 dzieci oraz zapewniono opiekę nad dziećmi przedszkolnymi, uwzględniając 

potrzeby rodziców przez 10 godzin dziennie z pełnym zabezpieczeniem socjalnym. 

Wszystkie dzieci biorące udział w rekrutacji zostały przyjęte do przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych.  

W 2023 roku wychowanie przedszkolne realizowało sześć placówek niepublicznych: 

1. Niepubliczne Przedszkole Językowe ,,Michałek”, do którego uczęszczało średnio – 101 dzieci;  

2. Przedszkole Niepubliczne im. „Misia Uszatka”, do którego uczęszczało średnio – 58 dzieci; 

3. Niepubliczne Przedszkole Montessori „Kangurek”, do którego uczęszczało średnio – 27 dzieci; 

4. Niepubliczne Przedszkole „Pozytywka” z kreatywną salą zabaw, do którego uczęszczało 

średnio 24 dzieci;   

5. Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pępek Świata” Ewelina Posadowska, w którym 

wychowanie przedszkolne realizowało średnio 56 dzieci, natomiast do oddziału żłobkowego 

uczęszczało 25 dzieci; 

6.  Przedszkole  Terapeutyczne „Dobry Start”, do którego uczęszczało średnio – 15 dzieci. 

 

Niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego są dotowane w odniesieniu do 

podstawowej kwoty dotacji określającej wydatki bieżące samorządu na ucznia w placówkach 

wychowania przedszkolnego. W przypadku niepublicznych przedszkoli dotacja wynosi 75% 

podstawowej kwoty dotacji.  

  

W roku budżetowym 2023 na dotacje dla przedszkoli niepublicznych Gmina Miejska Złotoryja 

wydatkowała 3 256 877,14 zł. 

Gmina Miejska Złotoryja ponosi również koszty utrzymania dzieci, które zamieszkują na 

jej terenie i uczęszczają do niepublicznych i publicznych przedszkoli prowadzonych na terenie 

innych gmin.   
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W 2023 roku dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja uczęszczały do przedszkoli 

na terenie gmin: Legnica, Zagrodno, Pielgrzymka, Świerzawa oraz Złotoryja.  

W 2023 roku na w/w cel wydatkowano 44 812,71 zł. 

 

2.  Liczba nauczycieli w przeliczeniu na etaty w poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego 

 

W roku szkolnym 2022/2023 zatrudnionych było 123 nauczycieli w tym 29 

niepełnozatrudnionych, razem: 152 nauczycieli.  

Dokonując analizy zatrudnienia kadry nauczycielskiej do końca 2026 r., 15 nauczycieli osiągnie 

wiek emerytalny lub nabędzie możliwość przejścia na świadczenie kompensacyjne.  

Średnie wynagrodzenie brutto osiągnięte przez nauczycieli zatrudnionych we wszystkich 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Złotoryja,              

kształtowało się następująco: 

● nauczyciel dyplomowany -    9 849,00 zł, 

● nauczyciel mianowany -   6 239,70 zł, 

● nauczyciel początkujący -   5 227,25 zł, 

Poniższa tabela przedstawia zatrudnienie nauczycieli z uwzględnieniem stopni awansu 

zawodowego nauczycieli. 

Razem (etaty) Początkujący (etaty) Mianowany (etaty) Dyplomowany    (etaty) 

149,17 25,21 32,48 91,48 

 

W roku 2023 roku awans zawodowy uzyskało: 

• nauczyciel mianowany - 4 osoby, 

• nauczyciel dyplomowany – 2 osoby. 

W szkołach i przedszkolach były wypłacane dodatki motywacyjne w wysokości średnio 220 zł 

miesięcznie na jeden etat nauczycielski oraz dodatki za wychowawstwo klasy oraz opiekuna 

grupy przedszkolnej w wysokości 300 zł. 

W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i przedszkolach zatrudnionych było 12 pracowników 

administracji tj. 10,75 etatów i 38 pracowników obsługi tj. 37,25 etatów. Dokonując analizy 

zatrudnienia administracji i obsługi do końca 2026 roku, 9 pracowników nabędzie uprawnienia 

do emerytury.   

W roku szkolnym 2022/2023 w żłobku zatrudnionych było 19 osób (17,5 etatów), w tym: 

● opiekunki dziecięce – 11 osób (11 etatów) 

● administracja - 1 osoby ( ½ etatu); 

● obsługa – 6 osób  (5 etatów); 

● pielęgniarka – 1 osoba (1 etat). 
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3. Baza placówek oświatowych 

 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Złotoryi  

● Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Złotoryi jest  

zlokalizowana przy pl. Niepodległości 7. 

● Na parterze, pierwszym i drugim piętrze znajdują się sale edukacji wczesnoszkolnej.                         

Każda z nich posiada komplet ergonomicznych stolików i krzeseł, przystosowanych do 

wzrostu uczniów. Sale wyposażone są w nowoczesne i różnorodne pomoce dydaktyczne, 

tablice multimedialne, urządzone specjalnie dla potrzeb klas I – III. 

● Na pierwszym, drugim, oraz trzecim piętrze znajdują się pracownie przedmiotowe dla klas 

IV-VIII (m.in. matematyczne, językowe, wielofunkcyjne, chemiczne i przyrodnicze). 

Wszystkie sale wyposażone są w nowoczesne tablice multimedialne, ułatwiające 

prowadzenie lekcji  i wspomagające nauczanie. Na terenie szkoły znajduje się jedna 

pracownia komputerowa, z której korzystają również uczniowie klas I - III. Na pierwszym 

piętrze znajduje się szkolna biblioteka i czytelnia. Wszystkie sale lekcyjne wyposażone są 

w laptopy z dostępem do internetu. W szkole obowiązuje dziennik elektroniczny. 

● W szkole znajduje się gabinet pedagoga, psychologa, logopedy, oraz gabinet pielęgniarki,                            

i stomatologa. Ponadto na terenie placówki jest sala do specjalistycznych zajęć 

realizowanych w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz sala integracji 

sensorycznej.  

● W szkole znajdują się pomieszczenia administracyjne, pokój nauczycielski, świetlica, 

sekretariat oraz gabinet dyrektora i wicedyrektora. W kondygnacji niższej parteru 

usytuowane są szatnie uczniowskie, pomieszczenia gospodarcze oraz stołówka szkolna. 

Szkoła Podstawowa nr 1  dysponuje również salą gimnastyczną oraz aulą. 

● W otoczeniu szkoły znajdują się boiska sportowe (boisko do piłki nożnej oraz do piłki 

koszykowej). 

● W roku szkolnym 2022/2023 dostawcą dwudaniowych obiadów w cenie 12 zł, była 

Restauracja   „Przy Miłej” w Złotoryi.  

 

2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Brodatego w Złotoryi  

● Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Brodatego w Złotoryi jest zlokalizowana przy ul. 

Wilczej 41. 

● W budynku szkoły znajdują się 34 sale dydaktyczne, w tym 2 pracownie informatyczne 

pracownie, 1 biblioteka, 7 świetlic, stołówka.  

● Szkoła Podstawowa nr 3 dysponuje obiektami sportowymi (sala gimnastyczna w SP 3, hala 

sportowa „Tęcza”, boiska przy ulicy Lubelskiej) oraz placami zabaw (1 plac przy 

oddziałach przedszkolnych na terenie szkoły oraz miejski plac zabaw przy ulicy Tuwima) 

● Wszystkie sale dydaktyczne wyposażone są w sprzęt multimedialny, komputery, laptopy, 

projektory multimedialne, głośniki, itp., oraz odpowiednie pomoce dydaktyczne. W 3 

salach dydaktycznych wykorzystywane są tablice multimedialne.  

● Biblioteka szkolna jest wyposażona w książki – lektury szkolne oraz beletrystykę dla dzieci                  

i młodzieży.  
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● W roku szkolnym 2022/2023 dostawcą dwudaniowych obiadów w cenie 12 zł, była  firma 

AnVilla.pl Jarosław Sarkowicz.  

 

3) Przedszkole Miejskie nr 1 w Złotoryi  

Przedszkole mieści się w starej poniemieckiej kamienicy przy ul. Staszica 10.  

Placówka dysponuje 3 salami zabaw dla dzieci, dostosowanymi do wieku grup 

przedszkolnych, jadalnią, zbiorową łazienką, szatnią dla dzieci, kuchnią, zmywalnią i 

pomieszczeniami gospodarczymi do obsługi technicznej i administracyjnej oraz dwoma 

ogrodami przedszkolnymi do zabaw sportowych i rekreacyjnych na powietrzu. 

Sale zabaw dla dzieci są wyposażone w zestawy meblowe, stoliki i krzesełka, mają 

urządzone i zagospodarowane kąciki tematyczne, dostosowane do wieku i rozwoju 

psychofizycznego dzieci.  

Sale zabaw posiadają odbiorniki telewizyjne do okazyjnej projekcji bajek. Wszystkie trzy 

sale dla dzieci zaopatrzono w monitory interaktywne, które wykorzystywane są do 

odtwarzania filmów edukacyjnych, prezentacji multimedialnych oraz dostępnych na 

platformach edukacyjnych materiałów dla nauczycieli. W sali dzieci najstarszych 

zamontowano urządzenie do projekcji interaktywnych edukacyjnych gier i zabaw 

podłogowych.  

Przedszkole Miejskie nr 1 dysponuje pakietem 100 gier do nauki języka angielskiego na 

poziomie niższym i wyższym oraz pakietem do nauki kodowania jako wstępu do nauki 

programowania. Z gier interaktywnych korzystają zarówno młodsze jak i starsze 

przedszkolaki.  Przedszkole jest wyposażone w zestaw ośmiu robotów edukacyjnych 

SUPER-DOC do wprowadzania przedszkolaków w świat programowania, co pozwala na 

naukę programowania robotów do wykonywania określonych funkcji z wykorzystaniem 

systemów kodowania. 

Dzieci mają możliwość zabawy na świeżym powietrzu. Dwa place zabaw są wyposażone 

w certyfikowane urządzenia sportowo-rekreacyjne oraz zabawowe, co pozwala zaspakajać 

potrzebę intensywnego ruchu, obserwacji przyrody i zjawisk naturalnych oraz 

eksperymentować na materiale przyrodniczym. 

Przedszkole jest wyposażone w system alarmowy, antywłamaniowy a bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe jest zapewnione dzięki systemowi sygnalizacji pożaru, drzwiom 

przeciwpożarowym, odpowiedniemu oświetleniu oraz hydrantom na poszczególnych 

kondygnacjach.  

Placówka dysponuje parkingiem dla rodziców dzieci, zaopatrzenia i odwiedzających przedszkole 

gości. 

Przedszkole przygotowuje posiłki we własnej kuchni. Koszt wyżywienia dziecka za 4 posiłki 

dziennie (śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek) wynosi 12 zł.  

 

4) Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi  

Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi mieści się przy ul. Górniczej 21/23 (5 oddziałów) i ul. 

Letniej 7 (2 oddziały). 

Przedszkole dysponuje dobra bazą do realizacji zadań statutowych. Każda grupa ma oddzielną 
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salę zabaw z łazienką. Kuchnia jak i pomieszczenia gospodarczo- administracyjne wyposażone są 

w niezbędny sprzęt do pracy. 

Przedszkole dysponuje ogrodem wyposażonym w dużą ilość urządzeń i sprzętu zarówno do zajęć 

ruchowych jak i zabaw rekreacyjnych: domki, huśtawki wagowe, ścianka do wspinaczki,  

piaskownice, zjeżdżalnie, zestawy zabawowe, ławeczki, kosze na śmieci. Ogród przedszkolny 

zawiera dużo zieleni, różnych gatunków drzew, krzewów ozdobnych  i klombów kwiatowych. 

W 2022 roku doposażono plac zabaw w urządzenia naukowe, tj. grę głuchy telefon, która 

doskonali umiejętności komunikacyjne i integruje grupę i grę eko-memory, która pomaga ćwiczyć 

pamięć i koncentrację. Wokół budynku znajduje się nawierzchnia z kostki brukowej, teren 

przedszkola jest ogrodzony. 

Wyposażenie placówki w pomoce dydaktyczne pozwala na pełną realizację zadań statutowych 

przedszkola. Co roku w budżecie placówki planowane są środki na zakup niezbędnych pomocy 

dla nauczycielek. Każdy oddział w zależności od wieku posiada zróżnicowane kąciki tematyczne, 

mini warsztaty teatralne, plastyczny, konstrukcyjny, przyrodniczy, techniczny,  do nauki czytania 

i pisania. Kąciki zawierają różnorodność materiałów dydaktycznych, akcesoria, rekwizyty, 

zabawki umożliwiające nauczycielkom organizowanie różnego rodzaju zajęć edukacyjnych. 

Placówka posiada zaplecze kuchenne, gdzie codziennie przygotowuje się trzy posiłki dziennie: 

śniadanie, obiad i podwieczorek. Stawka dzienna za wyżywienie wynosi: 12,00 zł. 

 

5) Żłobek Miejski w Złotoryi  

Żłobek jest zlokalizowany przy ul. Letniej 7 i mieści się w budynku przeznaczonym do 

prowadzonej w nim działalności opiekuńczo-wychowawczej.  

Sale użytkowane przez grupy żłobkowe zostały zmodernizowane i wyremontowane w ramach 

realizowanego w ubiegłych latach programu „Maluch+”. 

Placówka dysponuje 2 salami, wyposażonymi w pomoce dydaktyczne, sprzęt i zabawki 

dostosowane do wieku dzieci. Każdy oddział zajmuje przydzielone pomieszczenie, tak urządzone 

i wyposażone, aby zaspakajały potrzeby przebywających w nim dzieci oraz pracowników.  

Placówka dysponuje ogrodem wyposażonym w sprzęt rekreacyjny dostosowany do wieku dzieci. 

Żłobek Miejski w Złotoryi prowadzi własną kuchnię i pralnię. 

Dzieci korzystają z pełnego wyżywienia (śniadanie, obiad, podwieczorek) za który pobierana w 

wysokości 12 zł dziennie. Opłata stała w żłobku uzależniona jest od ilości godzin pobytu dzieci w 

placówce . 

 

4. Wykonane remonty i inwestycje: 

   

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Złotoryi  

        Wykaz prac remontowych i inwestycji zrealizowanych w 2023 roku:  

Lp. Zakres najważniejszych prac remontowych i inwestycji Kwota (zł) 

1. 
Remont pomieszczeń Domu spotkań i integracji społecznej     

i Złotoryi i Pulsnitz 

242 370,00 zł 
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2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Brodatego w Złotoryi  

Wykaz prac remontowych i inwestycji zrealizowanych w 2023 roku; 

 

Lp. 
Zakres najważniejszych prac remontowych                

i inwestycji 
Kwota (zł) 

       1. Wymiana zaworu klapowego 615,00 

       2. 

Przeniesienie wodomierza głównego ze studzienki do 

budynku/montaż zaworów zwrotnych, wymiana 

wodomierza/  

829,00 

       3. 

Wymiana obróbek blacharskich  przy 

schodach/wejście boczne 
738,00 

        4. 

Usunięcie awarii wodnej/wymiana rur zaworów 

kulowych kotłownia/ 
824,00 

        5. 

Usunięcie awarii  instalacji wodnej/ wymiana 

odcinka rury w piwnicy budynku B/ 
984,00 

        6. 
Wymiana stolarki drzwiowej sanitariaty uczniowskie 6 150,00 

7.  
Naprawa monitoringu /wymiana rejestratora obrazu 2073,78        

8       
Wymiana kamer monitoringu 799,50 

       9. 
Wymiana automatu zmierzchowego 184,50 

      10. 
Konfiguracja sieci internetowej 1000,00 

            11. 
Wymiana centrali telefonicznej 1699,83 

12. Malowanie sal oddziału przedszkolnego 2 444,00 

13. Wymiana rolet  6 800,00 

14. Wymiana wykładziny w 2 salach  6 089,12 

15. Wymiana paneli podłogowych w świetlicy 2 340,73 

16. Malowanie dwóch sal lekcyjnych 900,00 

 

3) Przedszkole Miejskie nr 1 w Złotoryi 

 Wykaz prac remontowych i inwestycji zrealizowanych w 2023 roku: 

Lp. Zakres najważniejszych prac remontowych i inwestycji Kwota (zł) 

1. Remont i konserwacja parkietów w salach grupy II i grupy III 

(cyklinowanie, naprawa – podklejanie miejscowe, 

szpachlowanie, 3-krotne lakierowanie) 

14 751,94  

2. Remont  korytarza w części piwnicznej budynku                              

(uzupełnianie ubytków w ścianach, naprawa pęknięć, 

gruntowanie, malowanie) 

618,50  
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3. Konserwacja drewnianych urządzeń ogrodowych – sprzętu 

zabawowego dla dzieci oraz mebli –ławo-stołów 

894,81 

4. Naprawa podłogi w szatni dla personelu 130,00  

5. Remont  magazynu warzyw i owoców w części piwnicznej 

budynku 

 

412,00  

6. Montaż nowych lamp oświetleniowych w zmywalni                         

i wydawalni posiłków dla dzieci 

322,32 

4)  Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi 

Wykaz prac remontowych i inwestycji zrealizowanych 2023 roku; 

Lp. Zakres najważniejszych prac remontowych i inwestycji Kwota (zł) 

1. Oświetlenie w szatni przedszkola 17 926,46  

2. Oświetlenie w holu przedszkola 15 867,14 

3. Tapetowanie i malowanie holu przedszkola   2 000,00 

4. Cyklinowanie parkietu w sali grupy II, odnowienie w sali III              

i V 

  6 000,00 

5. Tapetowanie sali grupy I   2 000,00 

6. Oświetlenie w sali grupy I i gabinecie dyrektora 24 500,00 

7. Tapetowanie i malowanie biura dyrektora 900,00  

8. Tapetowanie i malowanie biura intendentki 850,00 

9.  Zakup i położenie paneli w biurze dyrektora i intendentki 700,00  

 

5) Żłobek Miejski w Złotoryi  

Wykaz prac remontowych i inwestycji zrealizowanych 2023 roku: 

Lp. Zakres najważniejszych prac remontowych i inwestycji 

 

Kwota (zł) 

1. Wymiana stolarki okiennej 36 500 

2. Wymiana poziomej instalacji wody użytkowej w kanale 

technologicznym 

 

74 438,49 

3. Naprawa instalacji ciepłej wody wraz z wymianą kotła   

9 699,78 

4. Malowanie kuchni mlecznej po zalaniu – w ramach pracy 

konserwatora 

470,02 

5. Malowanie ławek i sprzętu rekreacyjnego w ogrodzie placówki  156,00 
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Edukacja – finanse  

Łącznie wydatki złotoryjskich szkół podstawowych w 2023 roku przedstawiają się następująco: 

 

Szkoła Wydatki 

Szkoła Podstawowa nr 1 6 170 540,79 

Szkoła Podstawowa nr 3 7 659 031,44 

Razem  13 829 572,23 

 

Szkoły wydały środki na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń, energię elektryczną, energię 

cieplną, oraz bieżące wydatki rzeczowe, w tym: zakup niezbędnych materiałów  i wyposażenia, 

pomocy naukowych i usług.   

W 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 3 kontynuowano realizację projektu z Programu 

ERASMUS+. 

W ramach pozyskanego dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego2014-2020, Gmina Miejska Złotoryja zrealizowała projekt pn. 

,,Szkoła jest fajna!”  

Projekt został zrealizowany i zakończony w dniu 30.11.2023r. 

W ramach projektu realizowane były zajęcia dodatkowe, takie jak m.in.: zajęcia z przedmiotów 

matematyczno – przyrodniczych, zajęcia terapeutyczne, językowe, wsparcie logopedyczne, 

zajęcia specjalistyczne z arteterapii oraz zajęcia psychologiczne, koła zainteresowań (m.in.: 

plastyczne, wokalne, teatralne,  czytelniczo-plastyczne, kodowanie na dywanie, taneczne, 

matematyczne, polonistyczne, chemiczne, szachowe, informatyczne, robotyka).   

Realizacja zadania pozwoliła na zakup niezbędnego wyposażenia dla szkół a także na 

zorganizowanie wycieczek edukacyjnych i wyjazdów na warsztaty naukowe oraz szkoleń, 

studiów podyplomowych podnoszących kwalifikacje nauczycieli. Ponadto w ramach projektu 

przeprowadzono zajęcia specjalistyczne z arteterapii, korekcyjno-kompensacyjne, 

psychologiczne oraz zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne. 

W 2023 r. w dwóch szkołach odbyło się łącznie 6700 godzin zajęć dodatkowych, w tym: SP1 – 

1739 godzin i SP 3 – 4961 godzin. 

 

Działalność z zakresu polityki społecznej i opieki zdrowotnej 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi 

 

W raportowanym roku na zadania własne z zakresu pomocy społecznej Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Złotoryi (dalej: MOPS) wydatkował 9,3 mln zł, natomiast na zadania zlecone prawie 

10,3 mln zł. 

Środki finansowe związane z utrzymaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym 

wynagrodzenia, kosztowały budżet Gminy 2,4 mln zł. 

W raportowanym roku MOPS realizował następujące programy: 
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• wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019 – 2023, 

• Program „Opieka 75+ ”- edycja 2023, 

• Program wieloletni  „Senior+” na lata 2021-2025, 

• Program „Korpus Wsparcia Seniorów” - edycja 2023, 

• Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, 

• Program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023. 

 

Łącznie w 2023 r. z pomocy społecznej udzielonej w różnych formach skorzystały 724 osoby (468 

rodzin), co stanowi wzrost liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej w stosunku  do 

2022r. o 8 rodzin. Najliczniejszą grupą korzystającą z oferty MOPS były osoby prowadzące 

jednoosobowe gospodarstwo domowe. Natomiast 78 rodzin stanowiły rodziny z dziećmi, w tym 

37 to rodziny niepełne (odnotowano spadek liczby tych rodzin o 14 w stosunku do roku 2022). 

Najczęstszymi powodami korzystania z pomocy społecznej w raportowanym roku były: 

• ubóstwo, 

• bezrobocie, 

• niepełnosprawność. 

Jednym z obowiązków Gminy było częściowe opłacenie pobytu 9 mieszkańców Gminy Miejskiej 

Złotoryja w domach pomocy społecznej, co zamknęło się w kwocie 422 518,52 zł. 

Ponadto 6 mężczyznom udzielono wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz dwóm kobietom z ich małoletnimi dziećmi w schronisku dla 

samotnych matek  dziećmi. Łącznie na ten cel wydatkowano 38 674,38 zł.  

W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w raportowanym roku wydatkowano 4 865,52 

zł na funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego. Odbyło się 5 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Zespół powołał 36 grup diagnostyczno- pomocowych, które odbyły 178 

posiedzeń. Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2023 roku wpłynęło 36 Niebieskich Kart. Ponadto 

w 2 przypadkach kontynuowano wdrażanie procedury Niebieskie Karty założonych w 2021 r. oraz 

w 9 rodzinach założonych w 2022. Ogółem liczba rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty 

wyniosła 47. 

 

Wsparcie w formie wypłaty dodatków mieszkaniowych otrzymało 201 rodzin, kształtowało się na 

poziomie 600 832,33 zł (wzrost o kwotę ponad 56 tys. zł), co oznaczało wypłacenie  1 971 szt. 

dodatków mieszkaniowych, z czego: 

• 1 158 szt. dotyczyły użytkowników mieszkań komunalnych, 

• 813 szt. dotyczyły użytkowników pozostałych mieszkań. 

 

Na świadczenia pieniężne w 2023 r. Gmina wydatkowała kwotę 923 018 zł, w tym dotacja 

celowa do zadań własnych bieżących Gminy wyniosła prawie  899 768 zł. 

 

Kwota wypłaconych zasiłków okresowych łącznie wyniosła 396 266,35 zł. Przedmiotowe zasiłki 

zostały wypłacone 168 rodzinom/osobom. 

Kwota wypłaconych zasiłków stałych łącznie wyniosła 503 501,32 zł. Przedmiotowe zasiłki 

zostały wypłacone 82 osobom samotnie gospodarujących oraz 5 osobom żyjącym w rodzinie. 
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Kwota wypłaconych zasiłków celowych łącznie wyniosła 21 300 zł oraz  1 950 zł na wypłatę 

zasiłków celowych specjalnych. Przedmiotowe zasiłki zostały wypłacone 186 rodzinom/osobom, 

a zasiłki celowe specjalne 5 osobom. 

Poza pieniężnymi formami wsparcia w 2023 r. MOPS przeprowadził pracę socjalną w 217 

rodzinach, w których było 349 osób. Celem przedmiotowej formy wsparcia była poprawa 

funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Praca socjalna prowadzona była 

również w oparciu o kontrakt socjalny, kontraktem socjalnym objęto 20 osób. 

Ponadto MOPS w 2023 r. świadczył pomoc specjalistyczną: 

• pomoc terapeutyczną dla osób i rodzin (w tym dzieci) z problemem alkoholowym oraz ofiar 

przemocy w rodzinie, z której skorzystało 29 osób, 

• dyżury i działania interwencyjno-wspierające dla osób uzależnionych, współuzależnionych, 

ofiar i sprawców przemocy w rodzinie, w ramach której przyjęto zgłoszenia od 41 osób, 

• pomoc psychologiczna dla osób i rodzin z problemem uzależnień, ofiar i sprawców przemocy                             

w rodzinie, z której skorzystało 25 osób, 

• Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar przemocy w 

rodzinie, w ramach którego udzielono łącznie 143 porady w formie indywidualnych spotkań. 

 

Rodziny z miasta Złotoryja miały zapewniony bezpłatny dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego, którego udzielali psycholog, pedagog terapeuta, terapeuta uzależnień oraz 

starszy specjalista pracy socjalnej. Pomoc specjalistyczna świadczona była w siedzibie  MOPS 

przy ul. B. Chrobrego 1.   

1.  Pomoc terapeutyczna  dla  osób  i rodzin  (w tym dzieci)  z  problemem  uzależnień  oraz  ofiar 

przemocy w rodzinie, świadczona w łącznym wymiarze 90 godz., skorzystało z niej 35 osób.  

2.  Dyżury i działania interwencyjno-wspierające dla osób uzależnionych, współuzależnionych, 

ofiar i sprawców przemocy w rodzinie, pełnione w łącznym wymiarze 90 godzin. Po pomoc na 

dyżury zgłosiło się narastająco 106 osób.   

3. Pomoc psychologiczna dla osób i rodzin (w tym dzieci)  z problemem uzależnień, ofiar i 

sprawców przemocy w rodzinie. Dyżur psychologa prowadzony był w łącznym wymiarze 60 

godzin. Z pomocy psychologicznej skorzystało 36 osób.  

4. Punk Konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar przemocy w 

rodzinie – punkt dostępny był dla mieszkańców w łącznym wymiarze  90 godz.,  udzielono 143 

porad w formie indywidualnych spotkań.  

 

Zadania z zakresu pomocy społecznej realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r.                           

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa   

(Dz. U. poz. 583 ze zm.). 

 

Świadczenia pieniężne: 

- zasiłek stały otrzymała 1 osoba, na ten cel w 2023r. wydatkowano kwotę  4 569,13 zł 

- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł wypłacono dla 33 osób, wydatkowano 

9 900 zł 
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Świadczenie niepieniężne: 

- dla 1 osoby opłacano składki na ubezpieczenie zdrowotne, wydatkowano  411,22 zł 

W kategorii wydatków dotyczących rodziny w raportowanym roku rozdysponowano kwotę ponad  

4 212 tys zł. 

 

Dodatku elektrycznego w 2023 r. wypłacono 89 świadczeń z wniosków rozpatrzonych 

pozytywnie  

w 2022 r. oraz w 2023 r. na wartość 102 500,00 zł.  

Koszty obsługi wyniosły 2% tj. wartość 2 050,00 zł. 

 

Dodatek do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych w 2023 r. zrealizowane były 

wypłaty 12 świadczeń z rozpatrzonych pozytywnie wniosków z 2022 r. na wartość 18 000,00 zł.  

Koszty obsługi wyniosły 2% tj. wartość 360,00 zł. 

 

Dodatku węglowego w 2023 r. wypłacono 53 świadczeń z wniosków rozpatrzonych pozytywnie  

w 2022 r. na wartość 159 000,00 zł. 

Koszty obsługi wyniosły 2% tj. wartość 3 180,00 zł. 

 

Dodatek gazowy refundacja VAT 21 grudnia 2022 roku weszła w życia ustawa z 15 grudnia 

2022 r.  

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022r. poz. 2687) wprowadzająca możliwość refundacji podatku VAT dla 

odbiorców paliw gazowych.  

O refundację podatku VAT mogą się ubiegać osoby, które używają paliw gazowych do celów 

grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Korzystanie z gazu do ogrzewania domu czy 

mieszkania musi potwierdzić wpis do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Wpis 

powinien być dokonany do 21 grudnia 2022 r. lub po tym dniu w przypadku głównego źródła 

ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB. 

O zwrot można ubiegać się po otrzymaniu i opłaceniu pierwszej faktury za paliwa gazowe  w 

okresie od  1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2024 r.   

Refundacji podlega VAT od paliw gazowych tj. gaz ziemny wysokometanowy lub zaazotowany, 

w tym skroplony gaz ziemny oraz propan-butan lub inne rodzaje gazu palnego, dostarczane za 

pomocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy. 

Dodatek ten przysługuje osobom, których głównym źródłem ogrzewania jest gaz i nie 

przekraczają progu kryterium dochodowego, które wynosi w gospodarstwie  jednoosobowym 

2.100,- zł na osobą oraz w gospodarstwie wieloosobowym 1.500,- zł na osobę w rodzinie. W 2023 

r. wypłacono 116 świadczeń na wartość 9 457,92 zł. 

Koszty obsługi wyniosły 2 % tj. wartość 189,16 zł. 

 

W 2023 r. realizowano świadczenia wychowawcze jedynie w zakresie koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w przypadku przemieszczania się osób w granicach Unii 

Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Konfederacji Szwajcarskiej. 
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W roku 2023 na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego wypłacono 104 świadczenia 

wychowawcze dla 10 rodzin na  kwotę 69 541,20 zł. Koszty obsługi wyniosły: 2.025,- zł 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki  na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, na które przeznaczono 

ponad 4.144.480,04zł. Szczegółowe zestawienie wypłaconych świadczeń przedstawiono 

w poniższej tabeli.  

 

Kwota wypłacona  Rodzaj świadczenia w 2023 r.   Liczba wypłaconych 

świadczeń   

Świadczenia rodzinne    

Zasiłki rodzinne   280 474,74 zł   2 482  

Dodatki do zasiłków rodzinnych   115 980,98 zł   1 240  

Świadczenia opiekuńcze     

Zasiłki pielęgnacyjne   1 247 241,24 zł   5 781  

Świadczenia pielęgnacyjne   1 587 675,00 zł   650  

Specjalny zasiłek opiekuńczy   0 zł   0  

 Pozostałe     

Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka   

25 000 zł   25   

Zasiłki dla opiekunów   29 760,00 zł   48 

Świadczenia rodzicielskie   155 176,50 zł   27 świadczeniobiorców  

(169 wypłaconych 

świadczeń) 

Składki na ubezpieczenie społeczne   242 905,09 zł   377 składek opłaconych   

Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego   

456 266,49 zł   109 uprawnionych   

(1 164 wypłaconych 

świadczeń) 

Świadczenie „Za Życiem”  4 000 zł  1 uprawniony  

  

Zadania na rzecz rodzin realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 

583 ze  zm.)  

W 2023 r.  przyjęto 23 wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych, wypłacono 450 świadczeń 

dla  

22 rodzin w łącznej wysokości 157 037,62 zł. Opłacono składki na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne w wysokości 32 267,56 zł. Koszty obsługi wyniosły 5 546,42 zł. 
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Złotoryjski bon żłobkowy wypłacano dla 12 rodzin – 113 świadczeń na ten cel w 2023r. 

wydatkowano kwotę 25 262,40 zł. 

Ważnym elementem działań w zakresie pomocy społecznej w raportowanym roku było 

świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Łączna kwota 

wydatkowanych środków własnych gminy  wyniosła 668 874,32 zł. Pomocą w formie usług 

objęto 56 osób, w tym: 

• 10 osób samotnych, 

• 42 osoby samotnie gospodarujące, 

• 4 osoby pozostające w rodzinie, 

w tym 25 osobom przyznano usługi nieodpłatnie ze względu na ukończony 90 rok życia.  

Łącznie opiekunki wypracowały 16 088 godzin usług. 

 

W raportowanym roku realizowano następujące Programy: 

• Program Opieka75+ – celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

usług specjalistycznych, dla osób w wieku 75 lat i więcej.  Wsparcie było udzielane w ramach 

świadczonych przez zatrudnione w MOPS opiekunki usług opiekuńczych. W raportowanym roku 

skorzystało z niego 31 osób, wypracowano  8.769 godzin usług. 

• Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – celem programu było realizowanie usługi asystenta 

jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci z orzeczeniem niepełnosprawności oraz osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie w stopniu znacznym lub umiarkowanym. Łącznie 

do Programu zakwalifikowano 33 osoby (w tym 2 dzieci do 16 r.ż.), z którymi wypracowano 

10.278 godzin usług. Usługi na rzecz mieszkańców miasta świadczone były nieodpłatnie.  

• Opieka Wytchnieniowa – celem programu było wsparcie dla członków rodziny lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami                        

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  lub orzeczeniem równoważnym. Usługą 

opieki wytchnieniowej objęto  2 osoby, wypracowano 196 godzin usług.  

• Korpus Wsparcia Seniorów – celem programu była poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość” poprzez dofinansowanie zakupu oraz kosztów 

użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”. W ramach realizacji programu zapewniono usługę 

całodobowego centrum teleopieki dla 50 opasek, z programu skorzystało narastająco 55 

seniorów.  

• Dodatkowo w ramach zadań zleconych na rzecz  5 osób wypracowano 1833 godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, do realizacji 

których zatrudniono 2 osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Na realizację 

tych zadań wydatkowano 124 643,84 zł. 

MOPS w raportowanym roku zatrudniał specjalistę pracy z rodziną (0,5 etatu)  oraz asystenta 

rodziny (1 etat). Zatrudnienie obu pracowników zakończyło się z dniem 31.12.2023r. 

(wypowiedzenie umowy o pracę przez pracownika).  W 2023 roku asystenturą objęto 18 rodzin, 

w których wychowywało się 44 dzieci, a 6 dzieci było umieszczonych  w pieczy zastępczej. 
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Zobowiązanych przez sąd do współpracy  z asystentem rodziny zostało 8 rodzin. W 5  rodzinach 

prowadzona była procedura Niebieskie Karty. Udzielono 2 rodzinom  porad  w ramach programu 

„Za życiem”. 

 

W kwestii środków wydatkowanych na dzieci przebywające w rodzinach zastępczych i w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych wydatkowano kwotę 827 959,06 zł (co stanowi 

wzrost o kwotę 300 459,06 zł, który spowodowany jest wydłużającym się okresem pobytu dzieci 

w pieczy oraz znacznymi podwyżkami stawek). 

W 2023 r. w systemie pieczy zastępczej narastająco przebywało 51 dzieci, w tym: 

-   w rodzinach zastępczych 26 dzieci, w trakcie roku przybyło 3 dzieci, ubyło 4 ( w tym 2 dzieci 

zmieniło rodzinę zastępczą na placówkę), według stanu na dzień 31.12.2023r. w rodzinach 

zastępczych przebywało 22 dzieci. 

- w placówkach opiekuńczo – wychowawczych narastająco przybywało 33 dzieci, przy czym w 

roku sprawozdawczym przybyło 6 dzieci (w tym 2 dzieci migrowało z rodziny zastępczej), a 

ubyło 10 dzieci, które powróciły do domu - 5, zostały adoptowane – 4, osiągnęły pełnoletność 

– 1. Według stanu na 31.12.2023r.  w placówkach przebywało  23  dzieci.  

 

Na pomoc w zakresie dożywiania w raportowanym roku wydatkowano kwotę 177 981 zł, 

216 104,43zł  

z czego 133 220 zł to dotacja na realizację wieloletniego rządowego program „Posiłek w szkole i 

w domu”  na lata 2019 – 2023.  W 2023 r. wsparciem  objęto 224 osoby, z czego: 

• 29 dzieci do 7 roku życia, 

• 33 uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

• 162 osoby otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

 

W 2023 r. MOPS zrefundował posiłki dla 62 dzieci, w tym dla: 

• 17 dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1, 

• 12 dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 1, 

• 6 dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Złotoryi, 

• 10 dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 3, 

• 7 dzieci z Niepublicznego Przedszkola Językowego Michałek, 

• 8 dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 2, 

• 2 dzieci z placówek poza Złotoryją. 

Poza wyżej wymienionymi formami wsparcia dzieci i młodzieży w raportowanym roku 

wydatkowano 5 700,24zł na stypendia i zasiłki szkolne dla 10 uczniów. 

W 2023 r. wydano blisko 19 630 zł na prowadzenie prac społecznie użytecznych. Powiatowy 

Urząd Pracy skierował razem 7 osób, które wykonywały przedmiotowe prace. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Złotoryi jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 30 osób 

pełnoletnich z zaburzeniami psychicznym, mieszkańców Złotoryi: 

- typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych; 
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- typ B - dla osób upośledzonych umysłowo oraz 

- typ C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

Dom prowadzi działalność od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, 

a głównym zadaniem domu jest przede wszystkim wspieranie uczestników i ich rodzin oraz 

kompensowanie skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego. Korzystanie 

z usług placówki jest uzupełnieniem leczenia farmakologicznego, umożliwia zmniejszenie liczby 

i intensywności nawrotów choroby. 

Realizację założonego planu wspierająco-aktywizującego osiąga się poprzez różnorodne 

formy zajęć dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości uczestników, które obejmują 

m.in. terapię zajęciową, poradnictwo psychologiczne, rehabilitację ruchową, działania 

przygotowujące do podjęcia zatrudnienia przez uczestnika oraz wyżywienie w postaci gorącego 

posiłku przyznanego w ramach zadania własnego gminy lub w ramach treningu kulinarnego.  

Z usług domu w 2023r. korzystały narastająco 34 osoby z miasta Złotoryja zwane dalej 

„uczestnikami”. Dom umożliwiał także korzystanie z jego usług w formie klubowej osobom 

oczekującym na miejsce lub byłym uczestnikom. Z tej formy pomocy korzystały 2 osoby. Wśród 

uczestników było 19 mężczyzn oraz 15 kobiet. Najmłodsza osoba miała 25 lata, najstarsza – 83 

lata. Wśród uczestników były 2 osoby całkowicie ubezwłasnowolnione i 1 osoba  częściowo 

ubezwłasnowolniona. 

Uczestnicy w 2023 roku brali udział w licznych spotkaniach i wyjazdach organizowanych w 

ramach treningu umiejętności spędzania czasu wolnego oraz terapii ruchem m.in: zabawa 

karnawałowa w Chojnowie, turniej gry w kręgle na x-boksie, spotkanie integracyjno- warsztatowe 

z uczniami SOSz-W w Złotoryi pn. „Wielkanocne tradycje”, udział w IV Przeglądzie Małych 

Kabaretów „W krainie masek” w Wałbrzychu, spotkanie okolicznościowe „Śniadanie 

wielkanocne”, udział w szkoleniu „Bona Fide- aktywizacja w powiecie złotoryjskim” ZAZ 

Świerzawa, udział w IX Mistrzostwach Polski w Płukaniu Złota Osób z Niepełnosprawnością w 

Leszczynie, wyjazd do Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa 

„Salamandra”  w Myśliborzu na warsztaty „Rzemieślnik-artysta-ekolog”, wyjazd do 

Proboszczowa – spotkanie z alpakami oraz warsztaty pn. Las w słoiku, wycieczka do Jeleniej 

Góry – „Bramy czasu – Time Gates”, rajd pieszy pn. „W poszukiwaniu jesieni” – Wilcza Góra, 

udział w akcji „Bądź w porządku dla planety”, VII Integracyjny Przegląd Twórczości Artystycznej 

„Uskrzydleni Sztuką”, udział w Przeglądzie muzycznym Osób Niepełnosprawnych pn. „Żyj 

kolorowo” w Jaworze, wyjazd na kręgle i warsztaty ceramiczne w Chojnowie. 

 

Jednym z osiągnięć  uczestników Ośrodka było zdobycie I miejsca podczas zabawy 

karnawałowej organizowanej przez Środowiskowy Dom Samopomocy nr1 w Chojnowie. 

Uczestnicy wzięli również udział w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Sztuka 

Osób Niepełnosprawnych „Życie jest podróżą” organizowanego przez PFRON. 

W październiku został zorganizowany VII Integracyjny Przegląd Twórczości Artystycznej 

„Uskrzydleni Sztuką”, który cieszy się dużą popularnością wśród zaprzyjaźnionych placówek. 

Przegląd został wsparty przez złotoryjskie firmy, które ufundowały nagrody za udział 

w przeglądzie. Statuetki, które otrzymały placówki wykonane były przez naszych uczestników 

podczas zajęć ceramicznych z Pracownią Ceramiczną ”Ananda” z Legnicy. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Złotoryi mieści się na parterze budynku wolnostojącego 

oraz w budynku przyległym mieszczącym się na posesji o łącznej powierzchni 315 m². Ośrodek 

posiada windę. Zajęcia odbywają się w następujących  pracowniach : pracowni rewalidacyjnej, 

pracowni rękodzieła, pracowni rehabilitacyjno – ruchowej, pracowni praktycznej, pracowni 

kulinarnej, jadalni, sali ogólnej (wypoczynkowej), pokoju do poradnictwa psychologicznego – 

pokoju wyciszeń. 

Do Ośrodka należy również ogród usytuowany na tyłach budynku. Uczestnicy uprawiają go 

w ramach treningu praktycznego. Ogród służy także do zajęć rekreacyjno – sportowych, pikników 

integracyjnych, relaksu. 

Uczestnicy mają możliwość korzystania z kąpieli w łazience ŚDS, wyprania, wysuszenia 

i wyprasowania odzieży. 

Codziennie odbywają się zajęcia kulinarne, podczas których m.in. przygotowywane jest 

śniadanie oraz ciepły posiłek obiadowy. 

 

Dotacja na jednego uczestnika od stycznia 2023 r. wynosiła 1940 zł. Od 18 kwietnia 2023r. 

przyznane zostały decyzją Ministra Finansów dodatkowe środki z przeznaczeniem na 

finansowanie ośrodków wsparcia. Średnia miesięczna kwota dotacji na jednego uczestnika 

środowiskowego domu samopomocy wynosiła  290 % kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej tj. zwiększono o 310,40 zł na 1 uczestnika ŚDS. 

W związku z tym dotacja celowa na realizację zadań w 2023r. wynosiła 810.144,00 zł (tj. 2.250,40 

zł  na 1 uczestnika ŚDS).  

Ponadto w 2023r. pozyskano środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenie 

pracowników w kwocie 4.040,00 zł. Przeprowadzono szkolenia wszystkich pracowników na 

temat standardów pracy z  osobami z diagnozą zaburzeń psychicznych oraz szkolenie na temat 

procesów starzenia się w realiach ŚDS z symulatorem starości. 

W  roku sprawozdawczym łącznie na funkcjonowanie Domu uzyskano kwotę 814.184,00, którą 

wykorzystano w 99,98%. Kwota 166,50 zł została zwrócona do budżetu wojewody. 

W Środowiskowym Domu Samopomocy w Złotoryi w roku 2023 narastająco 

zatrudnionych było 9 pracowników na podstawie umowy o pracę. W pełnym wymiarze pracy 

zatrudnionych było 7 pracowników, a w niepełnym wymiarze 2 osoby. Na dzień 31 grudnia 2023r. 

zatrudnionych było 8 osób. 

 

W okresie sprawozdawczym nie występowały problemy w funkcjonowaniu jednostki pod 

względem zadań statutowych oraz płynności finansowej. 

 

Przychodnia Rejonowa w Złotoryi 

W 2023 roku Przychodnia Rejonowa w Złotoryi świadczyła szeroki zakres usług zdrowotnych w 

ramach umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zakres świadczonych usług obejmował: 

1. Podstawową Opiekę Zdrowotną (POZ): 

• Usługi lekarzy POZ 
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• Usługi pielęgniarek POZ 

• Usługi położnej POZ 

• Usługi pielęgniarek medycyny szkolnej 

2. Ambulatoryjną Opiekę Specjalistyczną w Poradni Położniczo-Ginekologicznej 

3. Leczenie Stomatologiczne, w tym świadczenia ogólnostomatologiczne oraz świadczenia 

ogólnostomatologiczne dla uczniów. 

Zatrudnienie 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Przychodnia zatrudniała łącznie 37 osób, w tym: 

• 24 osoby na umowę o pracę 

• 13 osób na umowy cywilnoprawne 

W obszarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej i specjalistyki pracowało: 

• 10 lekarzy pierwszego kontaktu 

• 4 pielęgniarki zabiegowe 

• 2 pielęgniarki środowiskowo-rodzinne 

• 4 pielęgniarki szkolne 

• 1 położna środowiskowo-rodzinna 

Pacjenci i świadczenia 

Na koniec roku 2023 do Przychodni zapisanych było 13 962 pacjentów. Do pielęgniarki 

środowiskowo-rodzinnej zapisanych było 1 263 osoby, natomiast do położnej środowiskowo-

rodzinnej - 1 956 osoby. 

W 2023 roku Przychodnia zapewniła dostęp do 113 324 świadczeń zdrowotnych, w tym: 

• 68 851 porad lekarskich, z czego 16 657 wizyt receptowych zostało wystawionych przez 

pielęgniarki POZ 

• 14 169 zabiegów w gabinecie diagnostyczno-zabiegowym 

• 10 141 pobrań materiału do badań laboratoryjnych 

• 2 186 badań diagnostyczno-obrazowych (RTG - 1 179, USG - 1 007) 

• 1 115 badań EKG 

• 1 932 szczepień ochronnych, w tym 987 dzieci i 945 dorosłych 

• 2 107 porad ginekologicznych 

• 280 wizyt patronażowych położnej 

• 735 wizyt pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej 
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• 1 054 badań w ramach programu Profilaktyka 40+, w tym 641 kobiet i 413 mężczyzn 

• 195 badań w ramach programu CHUK, w tym 135 kobiet i 60 mężczyzn 

• 418 testów na COVID-19 

Szczepienia 

W 2023 roku wykonano łącznie 1 932 szczepienia ochronne, z czego: 

• 945 szczepień dorosłych 

• 987 szczepień dzieci 

• 118 osób zaszczepionych przeciw grypie w ramach programu finansowanego przez 

Gminę Miejską Złotoryja. Łączna liczba osób zaszczepionych p/c grypie w roku 2023 

wynosiła 672 

• 248 szczepień przeciw COVID-19 

• 40 dzieci zaszczepionych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) 

Programy Zdrowotne 

W ramach działalności profilaktycznej realizowano m.in. następujące programy: 

• Profilaktyka raka szyjki macicy dla kobiet w wieku 25-59 lat (skorzystały 103 kobiety) 

• Profilaktyka 40+ (1 054 pacjentów, w tym 641 kobiet i 413 mężczyzn) 

• Program chorób układu krążenia - CHUK (195 osób, w tym 135 kobiet i 60 

mężczyzn) 

Położnictwo i Ginekologia 

W zakresie położnictwa i ginekologii usługi świadczył jeden lekarz oraz jedna położna.           

Wykonano 2 107 świadczeń, w tym: 

• 325 badań USG ginekologicznych 

• 75 badań cytologicznych 

• Opieką lekarską objęto 55 kobiet w ciąży 

• Promocję karmienia piersią i profilaktykę raka piersi dla młodych matek 

Gabinety Profilaktyki i Pomocy Przedlekarskiej w Szkołach 

W 2023 roku gabinety funkcjonowały we wszystkich szkołach podstawowych i 

ponadpodstawowych na terenie miasta. Zatrudnione były 4 pielęgniarki szkolne, które 

obsługiwały 2 322 uczniów, wykonując 11 363 świadczeń. W ramach działalności edukacyjnej 

realizowano programy: 

• Zasady zdrowego odżywiania na podstawie „Talerz zdrowia 2023” – "Wiem co jem" 

• Zaburzenia odżywiania – bulimia, anoreksja 

• Niesamowity świat higieny jamy ustnej. Profilaktyka próchnicy. Dlaczego warto 

fluoryzować zęby 
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• Pierwsza pomoc przy omdleniach, krwotokach, złamaniach, oparzeniach. Szkolenie 

uczniów i pracowników 

• Zawsze pier(w)si – badanie i kontrola piersi z instruktażem 

• Stop zarazkom. Przestrzeganie zasad higieny osobistej 

• Zapobieganie wadom postawy 

• Profilaktyka chorób i zdrowe życie 

• Profilaktyka uzależnień – narkotyki, dopalacze, alkohol, nikotyna 

Wynajmowane Pomieszczenia 

Przychodnia wynajmowała pomieszczenia do działalności w następujących dziedzinach: 

• Stomatologia 

• Kardiologia 

• Psychoprofilaktyka i terapia uzależnień 

• Otolaryngologia 

• Okulistyka 

• Fizjoterapia 

• Protetyka słuchu 

• Badania psychologiczne kierowców 

• Podologia 

• Pielęgniarki środowiskowe 
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Działalność miejskich jednostek organizacyjnych i spółek 

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest Spółką  

prawa handlowego powołaną do prowadzenia działalności komunalnej o charakterze 

użyteczności publicznej. Jej właścicielem w 100% jest Gmina Miejska Złotoryja. 

 

PODSTAWOWY PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

Najważniejsze rodzaje działalności prowadzone przez Spółkę: 

• administrowanie nieruchomościami komunalnymi, 

• zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 

• odbiór, oczyszczanie i odprowadzanie ścieków, 

• odbiór i transport odpadów komunalnych, 

• utrzymanie czystości na terenie miasta, 

• wykonywanie prac budowlano – remontowych, 

• budowa sieci wodociągowo – kanalizacyjnych. 

 

WŁADZE SPÓŁKI 

Zgromadzenie Wspólników 

Właścicielem 100% udziałów Rejonowego Przedsiębiorstwa Komunalnego spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością w Złotoryi jest Gmina Miejska Złotoryja. 

 

Rada Nadzorcza 

1. Edward Poznar - Przewodniczący Rady 

2. Jerzy Skowroński - Wiceprzewodniczący Rady 

3. Ignacy Bochenek - Członek Rady 

4. Janusz Cendrowski Członek Rady 

 

Zarząd Spółki 

1. Paweł Macuga - Prezes Zarządu 

 

KAPITAŁ SPÓŁKI 

Kapitał zakładowy Spółki na dzień 31.12.2023 r. wynosił 26 223 200 zł i dzielił się na 32 779 

równych i niepodzielnych udziałów po 800,00 zł każdy. 

Wszystkie udziały Spółki zostały objęte przez Gminę Miejską Złotoryja. 

Kapitał zapasowy Spółki na dzień 31.12.2023 r. wynosił 4 621 222,39 zł. 

 
REALIZACJA PODSTAWOWYCH ZADAŃ ODDZIAŁU WODOCIĄGÓW I 

KANALIZACJI W 2023 R. 

 

W 2023 r. wykonano następujące zadania inwestycyjne (własne): 
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• Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Miłosza w Złotoryi PVC Ø200 SDR34 SN8, 

długość – 98,0 m, koszt – 59 771,44 zł. 

• Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Słonecznej w Złotoryi Długość – 167 m, koszt 

– 149 803,52 zł. 

• Remont sieci wodociągowej w ul. Słonecznej w Złotoryi 

PEHD De125, długość - 80 m (w tym przyłącza 50 m), koszt ok. 35 000 zł. 

  

W ramach zarządzania oraz eksploatacji sieci wodociągowej w 2023 roku wykonano 

następujące rodzaje prac: 

• usunięto 24 awarii na sieci wodociągowej, 

• usunięto 14 awarii na przyłączach wodociągowych, 

• usunięto 104 zatory na sieci kanalizacji sanitarnej, 

• usunięto 1 awarię na wlocie do studni kanalizacji sanitarnej, 

• wykonano 17 czyszczeń kanalizacji sanitarnej, 

• usunięto 18 zatorów na przyłączach kanalizacji sanitarnej. 

 

W roku 2023 wymieniono 300 wodomierzy głównych wraz z nakładkami do zdalnego 

odczytu. Wodomierze główne (na przyłączach wodociągowych) są własnością 

Przedsiębiorstwa i podlegają legalizacji co pięć lat. Oddział Wodociągów i Kanalizacji 

posiada 1812 wodomierzy głównych zainstalowanych w budynkach jednorodzinnych i 

wielorodzinnych oraz w zakładach, w tym 1760 posiada nakładkę do zdalnego odczytu, co 

stanowi 97,1% wszystkich wodomierzy głównych. Polityka Zarządu skupiająca się na 

opomiarowaniu i odczycie zdalnym już teraz przynosi przedsiębiorstwu korzyści wynikające 

ze skrócenia czasu odczytu i niwelacji jego błędów umożliwiając też szybszą reakcję w 

przypadku jakichkolwiek nieprawidłowości, a tym samym zwiększa zadowolenie klientów. 

Powyższe inicjuje także zmiany w rozliczeniach różnic w budynkach wielolokalowych, 

których współwłaściciele coraz chętniej decydują się na zdalne odczyty podliczników. To w 

konsekwencji pozwala na precyzyjne i szybsze dokonywanie rozliczeń różnic powstających 

między wodomierzem głównym a sumą podliczników także przez Zarządców WM. 

W 2023 r. Oddział podjął działania zmierzające do ograniczenia strat wody poprzez zlecenie 

firmie zewnętrznej kontroli szczelności sieci wodociągowej przy pomocy specjalistycznej 

aparatury. Kontrola wykazała 9 nieszczelności sieci wodociągowej, których usunięcie 

skutkowało pojawieniem się wycieków w innych – słabszych punktach sieci. Wskazuje na to 

dużo wyższa niż przeciętna liczba awarii jakie wystąpiły w minionym roku tj. 38 (24+14). 

Dla porównania w 2022 r. było ich 17 (10+7). Wynikiem tego była strata wody oszacowana 

na poziomie ok. 24%. Na pogorszenie współczynnika wpływ miały również awarie magistrali 

sieci dostarczającej wodę dla miasta (łącznie trzy). Nadmienić należy, że dwie z nich 

wystąpiły na skutek działania podmiotów trzecich – uszkodzenia mechaniczne. 

Dodatkowo stworzono koncepcję budowy 3 komór pomiarowych w okolicach ul. Legnickiej, 

Chojnowskiej i 3 Maja. Budowa komór pomiarowych wpłynie na poprawę monitoringu sieci 

wodociągowej, czas wykrywania wycieków oraz optymalizację ciśnień. Powyższe wynika z 

potrzeby stałego zmniejszenia strat wody.  
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Ponadto w 2023 r. na bieżąco aktualizowano elektroniczną bazę danych oddziału (tzw. GIS) 

poprzez nanoszenie wszelkich zmian związanych z budową oraz przebudową sieci wod.-kan., 

dodawaniem w formie elektronicznej dokumentacji technicznej (łącznie 7 inwestycji), 

protokołów odbioru, protokołów wymiany wodomierzy, protokołów kontroli instalacji 

wewnętrznej itp. 

Oddział OW w 2023 r. realizował 2 duże inwestycje zlecone przez Gminę Miejską Złotoryja 

pn. „Budowa dróg gminnych w rejonie ulicy Jerzmanickiej i Polnej w mieście Złotoryja” – 

CZĘŚĆ I oraz częściowo zadanie pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie Miasta Złotoryja”, co spowolniło realizację części zaplanowanych 

działań rozwojowych. 

 

Przychody z działalności podstawowej wyniosły 3 413 988,03 zł netto. 

 

 

 

REALIZACJA DODATKOWYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODDZIAŁU 

WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W 2023 R. 

 

W zakresie prac zleconych wykonano m.in. zadania polegające na eksploatacji sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej Gminy Krotoszyce obejmujące: 

• usuwanie awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

• eksploatację 24 przepompowni ścieków, 4 hydroforni, zbiornika wody pitnej w  

Krotoszycach  i  Warmątowicach  Sienkiewiczowskich  oraz  ujęcia  wody w miejscowości 

Krotoszyce. 

Poniższa tabela przedstawia zrealizowane zadania pozyskane w drodze przetargów i zleceń. 

 

Tabela nr 3. Realizacja planu Oddziału Wodociągów i Kanalizacji w 2023 r. – roboty pozyskane w drodze 

przetargów i zleceń. 

Lp. Zadania 
Przychody netto 

(zł) 

1. Eksploatacja sieci wod.-kan. – Gmina Krotoszyce 338 575,62 

2. Wynajem samochodu SCK 4 Hz WUKO 15 306,00 

3. Usunięcie awarii sieci wod.-kan. w Gminie Krotoszyce 137 880,60 

4. Wymiana zestawów wodomierzowych - podliczników 94 580,00 

5. Pozostałe zlecenia 12 718,51 

6. Wynajem samochodu ciężarowego 600,00 

7. Przebudowa przyłącza wody - Szpital 15 000,00 

8. 
Czyszczenie kanalizacji deszczowej Warmątowice 
Sienkiewiczowskie 13 008,13 

9. Usunięcie awarii sieci wodociągowej - ul. Lubelska 8 489,67 
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10. Budowa przyłączy wody - ul. Diamentowa (2 szt.) 8 000,00 

11. Budowa przyłącza wody - ul. Pomorska (2 szt.) 48 130,08 

12. Uszkodzenie hydrantu - ul. Przemysłowa 5 000,00 

13. Remont istniejącej kanalizacji deszczowej w obrębie PSZOK 77 235,77 

14. Uszkodzenie sieci wodociągowej - Winnica 1 300,00 

15. Modernizacja pompowni ścieków Babin 11 382,11 

16. Montaż hydrantu - ul. Krzywoustego 6 504,07 

17. Wynajem koparko - ładowarki 345,00 

 Razem 794 055,56 

 

Ogółem przychody wyniosły 4 208 043,59 zł. 

 
 
 

REALIZACJA ZADAŃ W 2023 R. ODDZIAŁU GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 

 

W 2023 r. odprowadzono 1 363 739 m3 ścieków oczyszczonych z miasta Złotoryja i 

okolicznych miejscowości. Kierunki spływu i ilości oczyszczonych ścieków przedstawiono w 

tabeli poniżej. 

 

Pochodzenie i rodzaj ścieków oczyszczonych. 
 

Lp. 
Pochodzenie i rodzaj ścieków 

oczyszczanych 
Ilość w m3 Udział w % 

1. z Gminy Miejskiej 511 569,89 37,51 

2. z Gminy Wiejskiej 148 567,70 10,89 

3. infiltracyjne, przypadkowe 697 414,49 51,14 
4. dowożone pojazdami asenizacyjnymi 6 186,92 0,46 

 

W 2023 roku zakupiono pompę zatapialną (pompownia) o wartości blisko 11 000 zł oraz 

naprawiono silnik pompy zestawu hydroforowego. 

Ponadto prowadzono intensywne prace mające na celu obniżenie kosztów zagospodarowania 

osadów ściekowych. Analizowano pod kątem technologicznym, finansowy (możliwości 

finansowania) i ekonomicznym (opłacalność inwestycji – wpływ na taryfę) trzy najbardziej 

obiecujące technologie: 

1) produkcja renomowanego nawozu OrCal® albo środka wspomagającego uprawę roślin 

OrCal®pHregulator®; 

2) kompostowanie osadów w suszarniach bębnowych; 

3) termiczno – chemiczne suszenie osadów przy zastosowaniu pomp ciepła (TechFINN). 

Odbyto wiele spotkań oraz dwie wizyty wyjazdowe do Wolsztyna i Sławy. Nasze obiekty 

były wizytowane przez przedstawicieli firm w celach: projektowych (dobór urządzeń) i 
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oszacowania kosztów ewentualnych inwestycji - zebrano oferty. W związku z trwającym 

jeszcze okresem trwałości projektu finansowanego z NFOŚiGW (modernizacja oczyszczalni) 

skierowano zapytania dotyczące: możliwości przebudowy instalacji oraz komercyjnego 

wykorzystania dotowanych urządzeń. Niestety nie uzyskano jednoznacznej odpowiedzi. 

Dodatkowo odbyła się konsultacja z firmą TIM II z zakresu doradztwa branżowego (podmiot 

współuczestniczący w doborze technologii do zmodernizowanej oczyszczalni) w celu oceny 

proponowanych technologii. Uzyskane informacje utwierdziły Zarząd w przekonaniu, że w 

sytuacji braku możliwości pełnej oceny skutków (korzyści ekonomicznych) oraz braku 

precyzyjnych regulacji prawnych należy wstrzymać proces realizacji tego typu inwestycji. 

Jednocześnie zrealizowano drugi z zamierzonych celów dotyczący zmniejszenia siły 

przetargowej odbiorców zagospodarowujących osad rolniczo. Chodziło o pokazanie, że 

przedsiębiorstwo ma możliwość wyboru innego sposobu zagospodarowania osadów w 

przypadku radykalnego wzrostu cen. Równolegle kontynuowano działania zmierzające do 

jeszcze lepszego przygotowywania osadów do rolniczego zastosowania. 

Jedną z rozważanych przez Zarząd opcji rozwoju było wprowadzenie usługi polegającej na 

przetwarzaniu osadów ściekowych dowożonych z pobliskich oczyszczalni, które nie mają 

technologicznych możliwości ich właściwej przeróbki (zapytania do Donatora w sprawie 

możliwości komercyjnego wykorzystania dofinansowanego majątku przed upływem 

trwałości projektu). Mimo niejednoznacznej odpowiedzi Zarząd podjął decyzję o rozpoczęciu 

procedury administracyjnej zmierzającej do zmiany poosiadanej decyzji dotyczącej 

gospodarowania odpadami. Ewentualne wdrożenie nowej technologii przetwarzania osadów 

planowane jest na lata 2025/2026 tj. po zakończeniu okresu trwałości projektu. 

Jedną z bardzo obiecujących technologii dotyczących „gospodarki obiegu zamkniętego” i 

samowystarczalności energetycznej jest produkcja biogazu, co jednak w chwili obecnej w 

naszym przypadku wydaje się nieopłacalne (zbyt duży koszt budowy instalacji dla tak małej 

ilości/kaloryczności wytwarzanego osadu). Aby nie tracić kontaktu z rozwojem tej 

technologii i zachować taką opcję na przyszłość nawiązano kontakt z dr Hermaszewskim 

propagującym nowatorską metodę przyspieszonej hodowli rzęski na bazie ścieków 

oczyszczonych (dodatkowy wsad do produkcji biogazu). Zadeklarowano możliwość 

prowadzenia badań na obiektach Spółki. 

 
REALIZACJA ZADAŃ W 2023 R. ODDZIAŁU ESTETYKI I ZIELENI MIASTA 

 

W 2023 roku działalność Oddziału Estetyki i Zieleni Miasta skupiała się głównie na: 

− pozyskiwaniu jak największej ilości zleceń z Gminy Miejskiej Złotoryja w ramach in-

house (osiągnięto 90% poziom), 

− nienagannym wykonywaniu prac zleconych przez Gminę Miejską Złotoryja, 

− realizacji projektu PSZOK-a, 

− niwelowaniu straty powstałej w pierwszej połowie 2023 roku będącej konsekwencją trudnej 

sytuacji gospodarczej z 2022 roku (wzrost cen paliw i materiałów). 
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Podstawowe umowy obsługiwane w 2023 roku w porównaniu do roku 2022 

Wykaz przychodów osiągniętych na działalnościach z zakresu podstawowych umów w 2023 r. w 

porównaniu do roku 2022. 
 

Lp. Przedmiot umowy 

Przychód w 

2022 r. 
(tys. zł netto) 

Przychód w 

2023 r. 
(tys. zł netto) 

Uwagi 

 

1. 

 

Utrzymanie czystości na 

terenie miasta Złotoryja 

 

770,8 

(strata 77,5) 

 

845,5 

(zysk 5,5) 

Umowa ryczałtowa. Niski przychód 

wynika ze zwiększonej ilości akcji 

zimowego utrzymania ciągów 

pieszych. 

 

 

2. 

Utrzymanie i pielęgnacja 

oraz urządzanie terenów 

zieleni miejskiej na terenie 

miasta Złotoryja 

 

699,4 

(strata 57,5) 

 

815,4 

(zysk 96,0) 

 

Umowa ryczałtowa. Zysk zgodnie z 

oczekiwaniami. 

 

 

3. 

 

Utrzymanie urządzeń małej 

architektury na terenie miasta 

Złotoryja 

 

 

111,7 

(strata 47,5) 

 

 

188,5 

(zysk 7,5) 

Stały wzrost pozyskiwanych zleceń 

pozwolił  zniwelować  stratę z I 

półrocza 2023 roku oraz osiągnąć 

minimalny zysk na umowie. 

Rozliczenie następuje na podstawie 

wykonanych prac. 

 

 

 

4. 

 

 

Konserwacja oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta 

Złotoryja 

 

 

 

242,1 

(zysk 41,7) 

 

 

 

70,2 

(zysk 17,0) 

Spadek przychodu spowodowany 

zmianą charakteru Umowy – 

zakończenie umowy ryczałtowej. 

Wykonywanie podstawowych 

czynności. Naprawy, których nie 

obejmuje umowa wykonywane były w 

ramach dodatkowych zleceń/umów. 

 

 

5. 

 

Utrzymanie dróg gminnych 

na terenie miasta Złotoryja 

 

 

226,0 

(zysk 92,9) 

 

 

344,0 

(zysk 169,2) 

Zwiększony przychód oraz zysk 

wynikał ze zwiększonej ilości 

przeprowadzonych akcji zimowego 

utrzymania dróg oraz wdrażaniu 

nowych metod (Unimog, solanka) 

 

 

6. 

 

Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych 

 

 

- 

 

 

4 687,5 

(strata 95,4) 

Prace w ramach Budowy PSZOK 

zlokalizowanego w Złotoryi. Zadanie 

angażuje wszystkie Oddziały, w tym 

OE. Planowane zakończenie  

inwestycji  koniec I kwartału 2024 r. 

RAZEM 
2 050,0 

(zysk 47,9) 

6 951,1 

(zysk 80,2) 

 

 

Umowy na odbiór i transport odpadów w 2023 roku oraz ilości odebranych 

odpadów w porównaniu do roku 2022 

Wykaz przychodów osiągniętych w związku z realizacją umów na odbiór i transport odpadów w 

2023 r. w porównaniu do roku 2022. 
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Lp. Przedmiot umowy 

Przychód w 

2022 r. 
(tys. zł netto) 

Przychód w 

2023 r. 
(tys. zł netto) 

Uwagi 

1. 
Odbiór i transport odpadów z 

terenu Gminy Mściwojów 

341,3 

(zysk 26,2) 

351,7 

(zysk 19,0) 

Ostatni rok trwania umowy. 

Zakończenie kontraktu XII 2023 r. 

 

 

2. 

Odbiór i transport odpadów 

komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych i mieszanych 
na terenie miasta Złotoryja 

 

1 136,7 

(strata 83,7) 

 

1 372,5 

(zysk 111,6) 

Wzrost stawki, ilości odbieranych 

odpadów oraz uregulowanie odbioru 

odpadów pozwoliło na osiągnięcie 

zysku. 

 

 

3. 

Odbiór odpadów z 

nieruchomości 

niezamieszkałych na terenie 

miasta Złotoryja 

 

146,2 

(strata 20,0) 

 

206,3 

(zysk 45,0) 

Wzrost stawki, ilości odbieranych 

odpadów oraz uregulowanie sposobu 

zbierana odpadów (zmiany 

technicznego wyposażenia 

nieruchomości) pozwoliło na 

osiągnięcie zysku. 

RAZEM 
1 624,2 

(strata 77,5) 

1 930,5 

(zysk 175,6) 

 

 

W grudniu 2023 roku odbył się przetarg na odbiór i transport odpadów z terenu 

Gminy Mściwojów. Niestety niemożliwe było zaproponowanie najniższej ceny ze względu 

na konieczność dojazdu do Gminy Mściwojów w celu realizacji usługi, co w skali czasu 

trwania umowy ma bezpośrednie przełożenie na cenę końcową, ponieważ generuje 

dodatkowe koszty związane z transportem oraz czasem pracy pracowników. 

Wraz z końcem umowy w sposób korzystny dla Spółki sprzedano używane 

pojemniki rozstawione na terenie Gminie Mściwojów w cenie nowych pojemników: 2 

578 szt. za kwotę 275 046,00 zł netto. 

Na zysk związany z odbiorem odpadów komunalnych w ramach stałych 

kontraktów wpływ miał przede wszystkim: 

− zakup nowego sprzętu – śmieciarki, co pozwoliło na wyeliminowanie dodatkowych kosztów 

związanych z naprawami oraz wynajmem śmieciarek. Od połowy 2023 roku Oddział OE posiada 

wystarczającą liczbę pojazdów do płynnej realizacji zakresu posiadanych umów. 

− udoskonalanie harmonogramów oraz ograniczanie liczby nadgodzin. 

W 2023 roku nastąpił wzrost ilości wygenerowanych odpadów w porównaniu do 

roku 2022 (poprawa koniunktury gospodarczej). 

W 2023 r. z Gminy Wiejskiej Mściwojów i Gminy Miejskiej Złotoryja 

(nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe) wywieziono do instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych łącznie 6 353,4 Mg odpadów komunalnych, co oznacza 2% 

wzrost w stosunku do roku poprzedniego. Szczegółowy wykaz ilości zebranych odpadów 

komunalnych zawiera tabela nr 11 i 12. 
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Tabela nr 11. Szczegółowy wykaz ilości zebranych odpadów komunalnych zmieszanych w 2023 r. w porównaniu 

do roku 2022. 
 

 

Gmina 

Zmieszane odpady komunalne ogółem (tony) 

2022 rok 2023 rok 

Gmina Miejska Złotoryja – 

nieruchomości zamieszkałe 

niezamieszkałe 
2897,2 3860,1 

Gmina Mściwojów 932,6 954,7 

Ogółem 3 829,8 4 814,8 

 

 

Tabela nr 12. Szczegółowy wykaz ilości zebranych odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki w 2023 

roku w porównaniu do roku 2022. 
 

 

 

Gmina 

Tworzywa sztuczne 

i metale (Mg) 

Opakowan

ia ze szkła 

(Mg) 

Opakowania 

z papieru 

i tektury (Mg) 

Odpady 

ulegające 

biodegradacji 
(Mg) 

2022 
rok 

2023 
rok 

2022 
rok 

2023 
rok 

2022 
rok 

2023 
rok 

2022 
rok 

2023 
rok 

Miejska Złotoryja 385,7 418,8 93,7 143,5 263,3 273,4 438,2 481,6 

Mściwojów 115,0 114,6 93,9 78,9 20,6 17,6 7,6 10,3 

 

Ogółem (Mg) 
500,7 533,4 187,6 222,3 283,9 291,0 445,8 491,9 

wzrost o 6,5% wzrost o 18,5% wzrost o 2,5% wzrost o 10% 

 

Pozostałe usługi/umowy zlecone przez Gminę Miejską Złotoryja i zleceniodawców 

zewnętrznych w 2023 r. 

Przychód z tytułu pozostałych usług zleconych przez Gminę Miejską Złotoryja w 2023 

roku wyniósł 723,5 tys. zł netto i był wyższy o 23 % w porównaniu do 2022 roku. 

Wykonywane zadania można podzielić na umowy stałe oraz zlecenia/umowy 

jednorazowe, które w 2023 roku przedstawiały się następująco: 

a) Umowy stałe i zlecenia z Gminy Miejskiej Złotoryja zrealizowane w 2023 roku: 

− podlewanie kwiatów (58,3 tys. zł netto), 

− utrzymanie czystości na klatkach schodowych (10,0 tys. zł netto), 

− konserwacja oświetlenia – dodatkowe zlecenia (48,0 tys. zł netto), 

− eksmisje, opróżnianie pustostanów (26,9 tys. zł netto), 

− odbiór odpadów wielkogabarytowych znajdujących się przy boksach śmietnikowych (44,4 tys. zł 

netto), 

− transport odpadów budowlanych, zielonych i wielkogabarytowych zgromadzonych w PSZOK 
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(117,1 tys. zł netto), 

− utrzymanie kanalizacji deszczowej (76,0 tys. zł netto), 

− utrzymanie porządku na terenie PSZOK-a (70,0 tys. zł netto), 

− usuwanie plam oleju (14,8 tys. zł netto), 

− bieżąca konserwacja fontann (17,2 tys. zł netto), 

− pozostałe usługi jednorazowe (20,3 tys. zł netto). 

 
b) Umowy stałe i zlecenia poza in-house: 

− utrzymanie Wspólnot Mieszkaniowych (80,7 tys. zł), 

− wynajem kontenerów (43,3 tys. zł), 

− utrzymanie czystości na terenie zalewu złotoryjskiego (7,6 tys. zł), 

− wynajem środków transportowych (9,0 tys. zł), 

− usługi pozostałe (59,5 tys. zł). 
 

REALIZACJA ZADAŃ W 2023 R. ODDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

 

Liczba budynków komunalnych: 44 (mieszkalne, użytkowe oraz pustostany). 

Lokale 

komunalne: 

• mieszkaln

e: 

- liczba lokali: 973; 

- łączna powierzchnia użytkowa: 44 565,91 m2; 

- łączna powierzchnia mieszkalna: 27 926,26 m2; 

• użytkowe: 

- liczba lokali: 37; 

- łączna powierzchnia użytkowa: 2 508,25 m2. 

 

REALIZACJA ZADAŃ ODDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W 2023 R. 

W ramach zarządzania i prac zleconych w 2023 roku Oddział, zgodnie z przepisami 

wynikającymi z ustawy prawo zamówień publicznych, zlecił i nadzorował wykonanie prac 

na mieniu komunalnym w zakresie: 

• zmiany systemu ogrzewania na c.o. gazowe, o łącznej wartości 158 518 zł 

netto (7 lokali), 

• montażu ciągów kominowych spalinowych i wentylacyjnych, o łącznej 

wartości 316 698 zł netto (30 lokali), 
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• remontu instalacji elektrycznych, o łącznej wartości 101 518 zł netto (8 lokali), 

• wymiany stolarki okiennej PCV o wartości 28 546 zł netto (8 lokali, 19 sztuk okien), 

• wymiany stolarki drzwiowej o wartości 25 565 zł netto (10 lokali, 10 sztuk), 

• robot zduńskich o wartości 9 074 zł netto (3 lokale), 

• usuwania awarii, o łącznej wartości 189 141 zł netto. 

Dzięki temu, że od 01 lutego 2023 roku obowiązują nowe stawki: 0,80 zł/m2 - lokale 

mieszkalne, 0,90 zł/m2 - lokale użytkowe na działalności dotyczącej administrowania 

mieniem gminnym został wygenerowany zysk w wysokości 115 223,80 zł. 

 

Wyniki finansowe Oddziału Gospodarki Komunalnej (administrowanie). 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

Rok 2022 

wykonanie 

(zł) 

Rok 2023 Dynamika Dynamika 

plan (zł) 
wykonanie 

(zł) 

(5:3) 
% 

(5:4) 
% 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Przychody 

ze 

sprzedaży 

389 484,69 443 200,00 451 332,95 116 102 

2. 
Koszt wytworzenia 

sprzedanych usług 
403 865,33 387 600,00 336 109,15 87 87 

3. 
Zysk/strata 

na sprzedaży 
-14 380,64 55 600,00 115 223,80 X 207 

Na koniec roku 2022 w zasobie Gminy Miejskiej Złotoryja było 997 lokali mieszkalnych. 

W wyniku prowadzonej sprzedaży w roku 2023 zmniejszyła się ilość administrowanych 

lokali mieszkalnych o 24 mieszkania, co stanowi ok. 2% całości zarządzanego mienia 

komunalnego. 

W sześciu przypadkach Spółka wystosowała do Wspólnot Mieszkaniowych pisma 

opisujące fatalny stan techniczny budynków z niewielkim udziałem GMZ, w których 

znajdują się mieszkania komunalne, wychodząc z inicjatywą podjęcia uchwał na rzecz 

zwiększenia funduszu  remontowego  dla  tych  budynków.  Pozytywnie  załatwiono  

1  przypadek (ul. Piastowa 9). 

W roku 2023 sekcja budowlano - remontowa przeprowadziła prace pozyskane w 

drodze przetargów i zleceń na ogólną kwotę 43 055,55 zł  
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Przychody ze sprzedaży usług zleconych (spoza in-house) w 2023 r. 

 

Lp. Nazwa zadania 
Wartość 
(zł) 

1. 
Remont klatki schodowej budynku mieszkalnego przy ul. 
Legnickiej 32 – prace dodatkowe 9 259,26 

2. Zmiana systemu ogrzewania ul. Mickiewicza 15/2 33 796,29 

RAZEM 43 055,55 

 

Oddział Gospodarki Komunalnej w roku 2023 wykonywał szereg prac budowlanych 

w budynkach i lokalach komunalnych, zleconych przez GMZ, które stanowiły główne 

źródło przychodu. Poza tym Dział budowlany wykonywał w 2023 roku prace na potrzeby 

Spółki, nie generujące przychodów i zysków, m.in.: 

- remont pomieszczeń na I piętrze w budynku głównym (bud. A) przy al. Miłej 2, 

- remont hydroforni przy ul. Hożej, 

- remont i zagospodarowanie pomieszczeń I piętra budynku C zgodnie z zaleceniami 

pokontrolnymi Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Złotoryi oraz 

opracowanym projektem przebudowy, 

- modernizacja dachu papowego oraz wykonanie nowej elewacji wraz z 

dociepleniem budynku C, 

- przygotowanie stanowisk pod montaż wiat z systemem indywidualnej segregacji 

odpadów w ramach realizacji projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych na terenie Miasta Złotoryja”. 

Wyniki finansowe sekcji budowlano-remontowej. 

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

Rok 2022 

wykonanie 

(zł) 

Rok 2023 Dynamika Dynamika 

plan (zł) wykonanie 

(zł) 

(5:3) 
% 

(5:4) 
% 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Przychody ze 

sprzedaży 1 401 368,73 1 694 400,00 872 115,62 62 51 

2. 
Koszt wytworzenia 
sprzedanych usług 1 077 017,53 1 462 500,00 1 016 260,27 94 69 

3. 
Zysk brutto ze 

sprzedaży 324 351,20 231 900,00 -144 144,65 X X 

 

 

Jedną z kluczowych przyczyn słabego wyniku za rok 2023 był bardzo niski poziom 

przychodów  i  niższe  marże  generowane  na  pracach  budowlanych  zleconych 

w ramach in-house przez GMZ. W grudniu 2022 roku GMZ deklarowała na rok 2023 
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zamówienia na poziomie 1 250 000 zł brutto, a faktyczna realizacja wyniosła niespełna 

900 000 zł brutto. Nie udało się także zrealizować prac zaplanowanych na rzecz Wspólnot 

Mieszkaniowych. Brak wystarczającej ilości zleceń z GMZ oraz duży udział prac, 

wykonywanych na rzecz Spółki w 2023 roku, nie generujących przychodów i zysków, 

przełożył się na ujemny wynik. Dodatkowo negatywnie na wynik na sprzedaży wpłynęła 

konieczność poniesienia kosztów prac dodatkowych, które musieliśmy wykonać w ramach 

umowy ze WM Legnicka 32 (prace dodatkowe, uzupełniające podstawowe zlecenie z 

2022 roku). Dla porównania - bardzo dobre, uzyskane w 2022 roku przychody i zyski, 

zostały osiągnięte w dużej mierze dzięki remontom pustostanów, będących w zasobach 

GMZ, przeprowadzonych w ramach akcji przesiedleńczej dla uchodźców. 

 
 

RPK Partner Sp. z o.o. 

Spółka zajmuje się:  

•      pełnieniem funkcji administratora wykonywane na zlecenie Wspólnot 

Mieszkaniowych z terenu powiatu złotoryjskiego;  

•      organizowaniem i nadzorowaniem napraw i remontów wykonywanych na zlecenie 

Wspólnot Mieszkaniowych;  

•      załatwianiem bieżących  spraw Wspólnot Mieszkaniowych związanych z 

użytkowaniem nieruchomości.  

Administrowanie budynkami Wspólnot Mieszkaniowych odbywa się na podstawie umów 

cywilno – prawnych zawartych ze Wspólnotami Mieszkaniowymi.   

Pełnienie funkcji administratora polega głównie na:  

•      prowadzeniu i nadzorowaniu bieżącej obsługi nieruchomości w zakresie rozliczania 

kosztów, regulowania wymaganych płatności, organizowania napraw i remontów;  

•      planowaniu krótko i długookresowych celów i sposobów ich realizacji w odniesieniu 

do utrzymania nieruchomości w stanie niepogorszonym oraz poprawy jakościowej 

struktury budynku;  

•      organizowaniu wymaganych przeglądów technicznych nieruchomości; • doradztwie w 

zakresie zarządzania nieruchomością.  
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Podstawowym celem dotyczącym zarządzania nieruchomościami jest utrzymanie 

nieruchomości w stanie niepogorszonym;  

•      uzasadnione inwestowanie w nieruchomość.  

1. REALIZACJA WAŻNIEJSZYCH ZADAŃ SPÓŁKI W 2023 ROKU   

W 2023 roku Spółka pełniła funkcję Zarządcy dla 275 budynków (w tym 2499 lokali 

mieszkalnych i 215 lokali użytkowych) o łącznej powierzchni użytkowej 131 862,95 m²                

(stan na dzień 31.12.2023 r.). W trakcie roku podpisano 1 nową umowę o administrowanie 

nieruchomością wspólną ( ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 8), odeszło 3 wspólnoty  

( Górnicza 28, Basztowa 16, Mickiewicza 16).  

W zakresie zadań określonych w planach remontowych podjętych przez Wspólnoty 

Mieszkaniowe wykonano między innymi: 

• K. Miarki 12 – termomodernizacja budynku ( wymiana instalacji elektrycznej, budowa 

instalacji gazu, montaż domofonu i anteny zbiorczej, wymiana wodomierzy)- wartość 

428 535,12 zł; 

• Chopina 13 - polimeryzacja , wymiana wodomierzy - wartość 18 043,98 zł; 

• Chopina 11- naprawa instalacji gazowej, domofonu - wartość  5608,00 zł; 

• Wojska Polskiego 27- polimeryzacja- wartość 13 988,12 zł; 

• 3-Maja 14- wymiana wodomierzy- wartość 1425,00 zł; 

• Proboszczów 147 - wymiana drzwi i okien na klatce schodowej- wartość 14 992,10 zł 

• Proboszczów 150 - remont kominów- wartość 41 443,28 zł; 

• Proboszczów 152 - malowanie dachu- wartość 41 156,27 zł; 

• Basztowa 32 - wymiana domofonu na system cyfrowy, uszczelnienie instalacji gazu - 

2 538,00 zł; 

• Rynek 47- remont elewacji - wartość 155 615,39 zł; 

• Słoneczna 8-remont kominów, wymiana drzwi oraz instalacji elektrycznej - wartość 

48 485,12 zł; 

• Wojska Polskiego 1 - wymiana instalacji eklektycznej zasilającej mieszkania, 

uszczelnienie dachu- wartość 37 262,96 zł; 

• Rynek 25- remont dachu ( zabezpieczenie konstrukcji przeciw kołatkowi upartemu) - 

wartość 336 688,27 zł 

• Słoneczna 2- wymiana instalacji domofonowej ( po dewastacji) - wartość 850,00 zł; 

• Słoneczna 1- budowa ogrodzenia- wartość 9 393,46 zł; 

• Niepodległości 5- remont dachu, remont elewacji, modernizacja anteny zbiorczej- wartość 

227 700,00 zł; 

• Rynek 41- wymiana drzwi z tyłu budynku- wartość 2000,00 zł; 

• Rynek 30- zagospodarowanie terenu zieleni-budowa chodnika z tyłu budynku - wartość 

2 829,60 zł; 

• Rynek 31- zagospodarowanie terenu zieleni-budowa chodnika z tyłu budynku - wartość 

4 892,40 zł; 

• Rynek 33- zagospodarowanie terenu zieleni-budowa chodnika z tyłu budynku - wartość 
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3 618,00 zł; 

• Rynek 34- zagospodarowanie terenu zieleni-budowa chodnika z tyłu budynku - wartość 

3 000,00 zł; 

• Rynek 35- zagospodarowanie terenu zieleni-budowa chodnika z tyłu budynku - wartość 

3 618,00 zł; 

• Rynek 36-36A- zagospodarowanie terenu zieleni-budowa chodnika z tyłu budynku - 

wartość  24 905,88 zł; 

• Broniewskiego 23- termomodernizacja budynku ( remont elewacji, wykonanie izolacji 

wodochronnej, remont dachu)- wartość 1 068 477,00 zł; 

• Legnicka 32- remont klatki schodowej- wartość 47 738,00 zł; 

• Solna 4- remont klatki schodowej- wartość 76 420,54 zł; 

• Legnicka 36- wymiana orynnowania z przodu budynku- wartość 2 135,61 zł; 

• Asnyka 10- budowa instalacji gazowej, wymiana drzwi wejściowych, budowa domofonu- 

wartość 25 478,83 zł; 

• Hoża 3- przebudowa węzła i podłączenie CWU- wartość 243 000,00 zł; 

• Basztowa 19-remont klatki schodowej- wartość 46 000,00 zł; 

• Cmentarna 2- wymiana stolarki okiennej, usunięcie nieszczelności gazu 9 738,50 zł; 

• Cmentarna 7-9- wymiana rynien, ław kominiarskich, usunięcie nieszczelności gazu –

wartość 10 243,84 zł; 

• Basztowa 17- montaż domofonu, wymiana okienka strychowego - wartość 3 272,00 zł; 

• Hoża 9- montaż podzielników C.O , wymiana grzejników w części wspólnej, usunięcie 

nieszczelności gazu- wartość 21 782,72 zł; 

• Legnicka 24- wymiana drzwi wejściowych- wartość 8543,00 zł; 

• Piłsudskiego 2-wymiana rynien- wartość 11 558,89 zł; 

• Orląt Lwowskich 3- wykonanie izolacji- wartość 18 986,40 zł; 

• Piłsudskiego 33- wymiana oświetlenia- wartość 1 587,00 zł; 

• Piłsudskiego 5- naprawa włazu na dach- wartość 5 000,00 zł; 

• Rynek 23- przebudowa instalacji gazowej- wartość 2 330,00 zł; 

• Zimowa 1 DE- przebudowa instalacji elektrycznej – wartość 38 372,57 zł; 

• Basztowa 13- remont klatki schodowej- wartość 96 048,32 zł; 

• Basztowa 21- modrnizacja instalacji elektrycznej –wartość 7 640,00 zł; 

• Basztowa 26- wymiana drzwi wejściowych-wartość 27 200,00 zł; 

• Basztowa 36- wymiana instalacji gazowej- wartość 21 000,00 zł; 

• Mickiewicza 10- wymiana włazu dachowego- wartość 5 500,00 zł; 

• Mickiewicza 15 / Przelot 4- wymiana pionu gazowego – wartość 5 940,00 zł; 

• Mickiewicza 18- wymiana rynien- wartość 2 800,25 zł; 

• Piłsudskiego 20- naprawa elewacji- wartość 4 800,00 zł; 

• Piłsudskiego 21- wymiana drzwi od strony podwórza- wartość 5 270,40 zł; 

• Piłsudskiego 3- częściowa naprawa dachu- wartość 7 709,00 zł; 

• Podmiejska 2-4- wymiana instalacji elektrycznej- wartość 4 086,00 zł; 

• Piłsudskiego 22-remont parkingu- wartość 17 000,00; 
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• Reymonta 4- montaż wkładu kominowego- wartość 5 484,00 zł; 

• Słowackiego 3- naprawa balkonu- wartość 5 400,00 zł; 

• Solna 11-wymiana instalacji elektrycznej, wymiana domofonu- wartość 27 299,38 zł; 

• Solna 19- naprawa daszku nad wykuszem- wartość 6 448,00 zł; 

• Wyszyńskiego 12-wymiana przyłącza wodnego naprawa odcinka elektrycznego wartość 

12 937,50 zł; 

• Żeromskiego 5- wymiana drzwi od strony podwórza- wartość 4 082,40 zł; 

• Jesienna 6- wymiana instalacji domofonowej- wartość 4 320,00 zł; 

• Solna 15- położenie płytek na klatce schodowej- wartość 14 845,00 zł; 

• Szkolna 7- polimeryzacja instalacji gazowej- wartość 6 480,00 zł; 

• Wyszyńskiego 6- remont dachu-  wartość 271 430,67 zł; 

• Basztowa 36- wymiana instalacji elektrycznej- wartość 26 490,89 zł; 

• Podwale 2- remont klatek schodowych- wartość 185 819,42 zł; 

• Mickiewicza 20- remont elewacji – wartość 89 394,81 zł; 

• Mickiewicza 21-remont elewacji, przebudowa instalacji gazowej- wartość 258 000,00 zł; 

• Mickiewicza 22- wymiana instalacji elektrycznej- wartość 19 375,31 zł; 

• Konopnickiej 11- przebudowa instalacji gazowej- wartość 16 109,00 zł; 

• Matejki 8-polimeryzacja instalacji gazowej- wartość 18 144,00 zł; 

• Reymonta 8- polimeryzacja instalacji gazowej- wartość 119 448,00 zł; 

• Klasztorna 12- polimeryzacja instalacji gazowej – wartość 21 600,00 zł; 

• Słowackiego 5-  wymiana instalacji gazowej na poziomie piwnicy- wartość 37 000,00 zł 

Część z wymienionych zadań remontowych została zrealizowana przy wykorzystaniu 

bardzo nisko oprocentowanych pożyczek termomodernizacyjnych (0,5 proc. w skali roku) 

przeznaczonych na sfinansowanie przedsięwzięć w ramach głębokiej modernizacji 

energetycznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych w województwie dolnośląskim, które 

były dofinansowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego w ramach umowy zawartej pomiędzy Alior Bank SA a BGK. 

Ponadto w 2023 roku złożono wnioski na o dofinansowanie projektu w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 „ Efektywność energetyczna” dla 

siedmiu wspólnot mieszkaniowych. 

Skorzystano także z refundacji kosztów audytu, ekspertyzy przyrodniczej oraz dokumentacji 

budowlanej ze środków ELENA w ramach programu „Horyzont 2020” do 90% wartości 

poniesionych kosztów. 

Zawierano również w PKO Bank Polski umowy kredytu inwestorskiego Nasz remont z premią 

remontową z BGK. 
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Infrastruktura 

 
Place zabaw 

Na terenie miasta Złotoryja zlokalizowanych jest 29 placów zabaw (przy ul. Akacjowej, ul. 

Broniewskiego, ul. Dworcowej, ul. Garbarskiej, ul. Górnej, ul. Grunwaldzkiej, ul. 

Jesiennej/Zimowej, ul. Karola Miarki, ul. Klasztornej, ul. Konopnickiej/Staszica, ul. Kopalni 

Aurelia, ul. Lubelskiej, ul. Łąkowej, ul. Maluchów, ul. Mickiewicza, ul. Piastowa, ul. Podwale, 

ul. Rzemieślnicza, Słowackiego x 2, ul. Sportowa, ul. Tuwima, pl. Uciecha, ul. Wojska 

Polskiego/Różana, ul. Wojska Polskiego/Słoneczna, ul. Wojska Polskiego 48, ul. 

Zagrodzieńska, Zielone Oczko, ul. Złota.   

Na wszystkich placach zabaw znajduje się infrastruktura towarzysząca (regulaminy, kosze na 

śmiecie, ławki).   

Większość placów zabaw jest oświetlona oraz zainstalowany jest monitoring miejski, który 

zapobiegać ma aktom wandalizmu. 

Z uwagi na bezpieczeństwo najmłodszych 23 placów zabaw zostało ogrodzonych. Na 

wszystkich 29 placach zainstalowanych jest łącznie 126 urządzeń zabawowych. 

Wszystkie place zabaw znajdujące się na terenie miasta Złotoryja posiadają naturalne podłoże 

– trawa, piasek.  

W 2023 r. został wykonany roczny przegląd stanu technicznego urządzeń zabawowych, 

zlokalizowanych na terenie miasta Złotoryja, który w ogólnej ocenie wypadł zadowalająco.   

Powyższe dane to stan na 31.12.2023 r.  

 

Drogi 

Infrastruktura drogowa w gminie na dzień 31 grudnia 2023 r. obejmowała 68,619 km dróg. 

Drogi twarde ulepszone stanowiły odpowiednio: bitumiczne/asfaltowe – 29,365 km/253,193 

tys. m2; betonowe – 1,359 km/2,052 tys. m2; kostka – 10,480 km/31,194 tys. m2  

Drogi twarde nieulepszone stanowiły: brukowe – 0,050 km/0,160 tys. m2; tłuczniowe – 6,446 

km/0,797 tys. m2, drogi gruntowe ogółem – 20,919 km/116,329 tys. m2 
 

Łączna długość ścieżek rowerowych to 10,444 km 

 

Przez miasto przebiegają drogi wojewódzkie – ul. Legnicka (od skrzyżowania z pl. 

Sprzymierzeńców do granicy miasta (kierunek Legnica), ul. 3 Maja, ul. Grunwaldzka i ul. 

Chojnowska, a także jedna droga powiatowa ul. Bolesława Krzywoustego.  

 

Oświetlenie uliczne 

- zamontowane 2 lampy solarne (1 szt. ul. Widok i 1 szt. ul. Bukowa) 

- wymieniono 80 szt. opraw LED na ul. Legnickiej 

- wymieniono 21 szt. opraw LED na ul. Słowackiego 
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Zieleń Miejska 

- Została przeprowadzona akcja wraz ze Stowarzyszeniem "Program Czysta polska" pod nazwą  

"Czyste, Zielone Miasta" w Złotoryi  która odbyła się 30.09.2023 r. nad Zalewem Złotoryjskim. 

Zebrano łącznie 310 kg odpadów, zostały nasadzone 42 szt. drzew (buki i lipy), rozdano 

sadzonki świerków, odbywały się konkursy dotyczące segregacji śmieci oraz rajd rowerowy, 

Były przeprowadzone warsztaty ekologiczne "Ogródek w Słoiku" 

- nasadzono 1800 szt. krokusów przy Al. Miłej we współpracy uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych oraz Rady seniorów. 

 

Działania inwestycyjno-rozwojowe 

 

Stan prac nad zmianami w MPZP 

Miasto Złotoryja pokryte jest aktualnymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego prawie w 100% (z wyłączeniem niewielkich terenów kolejowych). W trakcie 

2023r. były prowadzone prace i uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

rejonu ulic Cmentarnej i Legnickiej w Złotoryi (uchwała nr 0007.LII.445.2023). Plan ten 

dotyczył terenu o powierzchni 24 ha, co stanowi 2,3% powierzchni Gminy. Na koniec 2023r. 

nie prowadzono żadnej nowej procedury planistycznej. 

 

Działania inwestycyjno-rozwojowe 

 

WYKONANE 

− Budowa dróg gminnych ul. Łąkowej i Granitowej w mieście Złotoryja – dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

(2.932.405,26 zł)  

− Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na ternie miasta Złotoryi w ramach konkursu 

„Bezpieczny pieszy” – dofinansowanie z Funduszy Europejskich: Program Operacyjny 

Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 w ramach działania 3.1.: Rozwój drogowej i 

lotniczej sieci TEN-T oś priorytetowa III : Rozwój Sieci Drogowej TEN-T i Transportu 

Multimodalnego – (241.465,96 zł) 

− Utwardzenie alejek cmentarza komunalnego (24.390 zł)  

− „Zagospodarowanie dolnej części cmentarza – etap I ” – porządkowanie terenu pod 

zwiększenie obszaru cmentarza komunalnego (9.500,00 zł) 

− Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie podwórek na terenie miasta 

Złotoryja. Wykonano 4 zadania (zadanie nr 1: podwórka: Wojska Polskiego, Słoneczna, 

Pobożnego (Małe/ Duże), Górnicza/ Złota (3.537.849,00 zł); zadanie nr 2: Cmentarna, 

Konopnickiej, Przelot (830.250,00 zł); zadanie nr 3: Rynek (1.910.190,00 zł); zadanie nr 

4: Letnia (936.000,00 zł) – dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 4.985.326,23 zł  
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− Opracowanie dokumentacji projektowych na: 

• „Przebudowę drogi wojewódzkiej nr 364 w m. Złotoryja – ulicy 3 Maja etapami: etap 

I: dz. nr 9/3 obr. 2 miasta Złotoryja (ok. 580 m); etap II: dz. nr 9/2, 9/1 obr. 2 miasta 

Złotoryja (ok. 580 m)” – (50.430,00 zł); 

• „Etap I: Budowa dróg gminnych w rejonie ulicy Jerzmanickiej w mieście Złotoryja: 

ulicy Szafirowej oraz części ulicy Jerzmanickiej, Szmaragdowej i Diamentowej; Etap 

II: Budowa dróg gminnych w rejonie ulicy Jerzmanickiej w mieście Złotoryja: części 

ulicy Jerzmanickiej, Szmaragdowej i Diamentowej oraz ulicy Rubinowej” – (35.977,50 

zł)  

• „Budowa łącznika dróg gminnych ulic Adama Asnyka i Górniczej” – (49.500,00 zł 

brutto); 

• „Budowa drogi wraz z odwodnieniem i oświetleniem w rejonie pl. Sprzymierzeńców 

– (36.000,00 zł) 

• „Przebudowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem ul. Hożej w Złotoryi – etap I” – 

przebudowa sieci gazowej (9.936,00 zł) 

• „Przebudowa drogi gminnej ul. Kolejowej” – przebudowa kanalizacji deszczowej – 

(6.888,00 zł) 

• „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Złotoryja w ramach 

konkursu Bezpieczny Pieszy” – (16.103,20 zł) 

• „Budowa drogi rowerowej od miasta Złotoryja do granic powiatu na wysokości 

miejscowości Jurków w powiecie bolesławieckim przebiegającej przez miejscowości 

Wojcieszyn, Nowa Wieś Grodziska i Grodziec” – (42.431,19 zł) 

• „Termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 1” – (40.900,00 zł) 

• remont Żłobka Miejskiego w Złotoryi w ramach programu MALUCH+ – (15.000,00 

zł); 

• „Rozdzielenie kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej w ul. B. Wysokiego i 

części W. Broniewskiego” – (7.995,00 zł) 

• „Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie podwórek na terenie miasta 

Złotoryja” – (52.275,00 zł) 

• „Projekt budowy pumptrack’a przy kompleksie boisk przy ul. Wiosennej” – (70.000,00 

zł) 

• „Przebudowa pomieszczeń na potrzeby związane ze zwalczaniem zakażeń 

(profilaktyka)” – (54.612,00 zł) 

 

W TRAKCIE REALIZACJI 

− „Utwardzenie alejek cmentarza komunalnego – (125.000,00 zł) 

− „Budowa dróg gminnych w rejonie ulic Jerzmanickiej i Polnej w mieście Złotoryja” – 

wypłacono zaliczki RPK (251.600,01 zł) i PTB (112.053,00 zł) 

− „Budowa skrzyżowania ul. Jerzmanickiej z ul. Wojska Polskiego w Złotoryi” 

− „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie miasta 

Złotoryja” – (10 468 186,14zł)  
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− Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie podwórek na terenie miasta 

Złotoryja. Zadanie nr 1: podwórka: Wojska Polskiego, Słoneczna, Pobożnego (Małe/ 

Duże), Górnicza/ Złota (3.537.849,00 zł); Zadanie nr 2: Cmentarna, Konopnickiej, Przelot 

(830.250,00 zł) – dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 4.985.326,23 zł  

− Opracowanie dokumentacji projektowych na: 

• „Przebudowę ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 364 ul. 

Legnickiej w m. Złotoryja” – (48.600,00 zł) 

• „Budowę chodnika na ul. Grunwaldzkiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 364 – etap II” 

– w dniu 30.09.2022 r. – (77.982,00 zł) 

• „Rozbudowa skrzyżowania ulic Sienkiewicza, Krzywoustego, Staszica, Konopnickiej 

w m. Złotoryja na skrzyżowanie typu rondo” – płatność częściowa – (127.920,00 zł) 

• „Zagospodarowanie terenu pl. Władysława Reymonta w Złotoryi” – (144.489,87) 

• „Przebudowę ul. Cmentarnej wraz z miejscami postojowymi” – (70.000,00 zł) 

• „Zagospodarowanie dolnej części cmentarza – etap I” – (93.480,00 zł) 

• „Termomodernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej 

w Złotoryi” –  (69.000,00 zł) 

• „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Wiejskiej i 

Miodowej – etap I” – (67.650 zł) 

• „Usunięcie kolizji NN i SSN w rejonie ulicy Wiejskiej” – (6.000,00 zł) 

- Uzyskano wpis na listę projektów strategicznych 2 projekty - Rozwój turystyki w 

Aglomeracji Jeleniogórskiej poprzez utworzenie centrum płukania złota na zalewie w 

Złotoryi oraz Budowa centrum intermodalnego w Złotoryi 

Działania w obszarze kultury, sportu i rekreacji 

 

W 2023 r. Gmina Miejska Złotoryja współorganizowała szereg wydarzeń, na które złożyły się 

m.in.: 

• Wigilia w Rynku, 

• Dzień Seniora, 

• Jarmark Bożonarodzeniowy, 

• Dni Złotoryi. 

• Mistrzostwa Polski w Płukaniu Złota 

• Zorganizowano Letnią Akademię Archeologii, w które udział wzięło ok 50 dzieci, w 

ciągu 2 miesięcy zajęć 

• Złotoryja Programuje – cykl spotkań dla uczniów szkół podstawowych i średnich 

związanych z programowaniem w środowisko XOJO 

 

Złotoryjski Ośrodek Kultury 

Złotoryjski Ośrodek Kultury swoje zadania w zakresie pracy i działalności kulturalnej 

realizował w roku 2023 w różnych formach i metodach, którymi były: 
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1. Organizacja i realizacja imprez własnych w postaci: koncertów, spektakli, imprez 

okazjonalnych: 

- koncerty muzyczne, przedstawienia teatralne, Stand-up(y), przedstawienia kabaretów, 

- wernisaże wystawy: ’80 rocznica wybuchu Powstania w Gettcie Warszawskim, Maja Siwik 

(prace z różnych technik), Pokolenie Baczyńskiego, Makieta Baszty Kowalskiej autorstwa 

Stanisława Zawadzkiego 

- organizacja i realizacja zabezpieczenia czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii 

zimowych i wakacji, dzień Dziecka, wakacyjne animacje w Rynku miasta, 

2. Współpraca przy organizacji imprez z innymi podmiotami: TMZZ, cukrzycy, 

Starostwo, szkoły, przedszkola, organizacje sportowe oraz fundacje i stowarzyszenia 

- obsługa techniczno akustyczna powyższych imprez, współpraca merytoryczna. 

W ośrodku kultury prowadzone są też zajęcia stałe: grupa modelarska, sekcja plastyczna, tenis 

stołowy, zajęcia rysunku i malarstwa, nauka śpiewu, grupa rękodzieła i fotografii UTW oraz Teatr 

Trzech Pokoleń wraz z orkiestrą dętą. 

W strukturze ZOK znajdują się: kino Aurum, kopalnia złota Aurelia, Muzeum Złota, 

Centrum Informacji Turystycznej, Gazeta Złotoryjska, Placówka Wsparcia Dziennego – 

Świetlica Terapeutyczna. 

 

Kino AURUM 

 

 2020 2021 2022 2023 

Wpływy z biletów 109.000 zł 122.365 zł 141.737 227.394 

Ilość seansów 795 1.248 1.654 1.465 

Ilość widzów 5.734 8.690 9.949 11.711 

 

Pracownicy kina oprócz realizacji podstawowych zadań w zakresie rozpowszechniania filmów 

realizowali także: 

- cykl retransmisji (8 projekcji) w ramach realizacji projektu: „Na żywo w kinach.pl” 

- projekcje edukacyjne w ramach programu „Nowe Horyzonty” dodatkowe seanse 

przedpołudniowych dla szkół, przynajmniej raz w miesiącu dla klas „0” do VIII, filmy 

dobrane tematycznie do wieku i problemów dzieci i młodzieży, każdy film poprzedza 

kilkuminutowa prelekcja. Uczestniczyło w seansach ponad 500 uczniów. 

- VIII edycja Dolnośląskiego Festiwalu Filmowego „Złoty Samorodek” z udziałem 176 

filmów konkursowych 

- Dyskusyjny Klub Filmowy Złoty Samorodek (ostatni poniedziałek miesiąca od XI do 

V) 



 

57 Raport o stanie Gminy Miejskiej Złotoryja za 2023 rok 
 r. 

 

 

Muzeum Złota 

realizowało (oprócz zwiedzania) także zadania tematyczne: 

- wystawy tematyczne, - konkursy, 

- dodatkowe tematyczne zajęcia z dziećmi (ferie, wakacje, dzień dziecka) 

- jarmark wielkanocny i mikołajkowy oraz palma wielkanocna, 

- okazjonalne atrakcje poczęstunkowe: walentynki, tłusty czwartek. 

 

CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ 

Zakres działań pracowników CIT w czasie roku 2023: 

- współpraca przy organizacji Ferii Zimowych 2023 i Wakacji w Mieście, 

- uczestnictwo w warsztatach tematycznych, spotkaniach szkoleniowych, targach 

turystycznych, konferencjach, 

- praca przy opracowywaniu złotoryjskich tras turystycznych, 

- oprowadzanie wycieczek, przewodnictwo turystyczne, opieka nad basztą kowalską, 

- uczestnictwo w realizacji imprez miejskich (przewodnictwo), 

- prowadzenie biura CIT (ilość odwiedzających: 11.667 osób, baszta kowalska: 1.812). 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Złotoryi 

 

Funkcjonowanie MBP opiera się głównie o budżet Gminy Miejskiej Złotoryja – dotacja 

podmiotowa. Ponadto Biblioteka pozyskuje dotacje celowe oraz wpływy z dochodów własnych 

i innych źródeł, w tym ze środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych 

(dobrowolne wpłaty, darowizny pieniężne). Środki uzyskane przez Bibliotekę przeznaczone są 

w całości na działalność statutową.  

MBP prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując 

się zasadami  określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej 

instytucji kultury. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, zatwierdzony 

przez dyrektora, z zachowaniem rocznej wysokości dotacji Organizatora, która  

w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie.  
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W roku 2023 MBP otrzymała dotację podmiotową w wysokości 820 000,00 zł ( w tym na 

realizację zadań biblioteki powiatowej Zarząd Powiatu w Złotoryi przekazał Gminie 

Miejskiej w Złotoryi środki finansowe w wysokości 10 000,00 zł).  

MBP pełni zadania powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu złotoryjskiego, obejmuje 

opieką merytoryczną pięć placówek macierzystych i ich filie:  

- Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Pielgrzymce z filiami: Nowa Wieś Grodziska, 

Proboszczów, Twardocice, 

- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Świerzawie z filiami: Lubiechowa, Nowy Kościół, 

Rząśnik, 

- Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Wojcieszowie,  

- Gminna Biblioteka Publiczna w Zagrodnie, z filiami: Brochocin, Olszanica, Radziechów, 

Uniejowice, 

- Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Złotoryja z siedzibą w Rokitnicy z filiami: 

Gierałtowiec, Jerzmanice Zdrój, Wilków Osiedle. 

 

W raportowanym roku MBP pozyskała dotacje celowe w wysokości 42 800,00 zł:  

• z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Nazwa zadania: 

„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi 

zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub 

synchrobooków – Priorytet 1, kierunek interwencji 1.1 w ramach NPRCz 2.0”, 

• z Gminy Miejskiej Złotoryja na realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej oraz 

propagowania działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju, 

• z Gminy Miejskiej Złotoryja na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy, 

• dofinansowanie do spotkania autorskiego przez Instytut Książki (środki MKiDN) we 

współpracy z Dolnośląską Biblioteką Publiczną we Wrocławiu, w ramach Dyskusyjnych 

Klubów Książki, 

• dofinansowanie ze Złotoryjskiego Budżetu Obywatelskiego na zakup dostępu do 

zasobów platformy elektronicznej LEGIMI (e-booki, audiobooki i synchrobooki). 

oraz otrzymała wsparcie rzeczowe: 

•  Instytut Książki, środki MKiDN, projekt „Mała książka- wielki człowiek”- dary 

książkowe – wyprawki czytelnicze dla dzieci w wieku 3-6 lat, 

• Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym LARIX - w ramach projektu 

„Niewidomi czytają słuchając” pozyskano książki w formacie pliku audio oraz 

CZYTAK odtwarzacz książek, 

• Moderna Fundacja Edukacji Nowoczesnej - Państwowy Fundusz Reh. Osób 

Niepełnosprawnych oraz Fundacja Wolne Lektury – dary audiobooków - zbiory 

przeznaczone dla osób niewidomych i niedowidzących, 

• Dyskusyjny Klubu Książki - pozyskano 24 wol. książek. 

 

Podstawowymi zadaniami MBP są:  
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• gromadzenie, opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwojowi czytelnictwa 

oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu oraz 

dokumentujących jego dorobek naukowy, kulturalny i gospodarczy, 

• przechowywanie i ochrona gromadzonych zbiorów,  

• udostępnianie zbiorów bibliotecznych wszystkim zainteresowanym niezależnie od wieku, 

wykształcenia, statusu materialnego, zainteresowań.  

 

Realizując zadania statutowe MBP pełni rolę ośrodka informacji biblioteczno - 

bibliograficznej, udziela pomocy instrukcyjno – metodycznej w zakresie tworzenia warsztatu 

pracy bibliotecznej. Ponadto stanowi centrum dostępu do wiedzy i kultury integrujące 

społeczność lokalną. Gromadzi materiały dotyczące powiatu złotoryjskiego, łącznie z 

dokumentami życia społecznego, na podstawie których tworzy kartotekę regionalną w bazie 

REGION w Dolnośląskim Zasobie Bibliotecznym systemie ALEPH oraz bibliografię 

regionalną, organizuje obieg wypożyczeń międzybibliotecznych, organizuje spotkania 

bibliotekarzy samorządowych, które nie tylko konsolidują środowisko bibliotekarskie, ale 

również pozwalają na wymianę doświadczeń - są bankiem wielu pomysłów. 

 

W raportowanym roku, w strukturach MBP działały: 

 Centrum Informacji o Ochronie Środowiska i Ekologii – posiadające bogaty 

księgozbiór popularnonaukowy  

i czasopisma -  wydawnictwa przybliżające czytelnikom zagadnienia związane   z ochroną 

środowiska, szeroko pojętą ekologią oraz zagadnienia z dziedzin pokrewnych, rozwijające 

zainteresowania i pogłębiające wiedzę, 

 Oddział "Książki mówionej" – gromadzący i udostępniający osobom niedowidzącym i 

niewidomym literaturę na różnych nośnikach, np. audiobooki, kasety magnetofonowe 

itp., 

 "Kawiarenka Internetowa" – umożliwiająca bezpłatny dostęp do szerokopasmowego 

Internetu, jak również wi-fi, 

 Wypożyczalnia gier planszowych oraz Klub Gier Planszowych - proponujące 

czytelnikom alternatywny sposób spędzania wolnego czasu. Klub skupia pasjonatów 

gier strategiczno-logicznych (m.in. WARCRY) oraz tradycyjnych planszówek, 

 Dyskusyjny Klub Książki (DKK) – skupiający osoby, które czytają i lubią o tym 

rozmawiać. 

 

Stan czytelnictwa: 

- Zarejestrowano 1928 czytelników. Najliczniejsza grupa użytkowników wg wieku, to osoby 

powyżej 60 lat - 29,7 % oraz osoby w wielu 25-44 lat – 25,6 %.  

- Wypożyczono 41 424 woluminów książek i czasopism oprawnych, 50 tytułów książki 

mówionej, 953 egzemplarze czasopism nieoprawnych i 234 szt. gier planszowych . Jak co roku 

ok. 70 % wypożyczeń stanowi literatura piękna dla dorosłych. 
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- Udostępnienia na miejscu książek, czasopism oprawnych i nieoprawnych oraz gier 

planszowych ogółem: 1 311 egz.  

(w tym książki 650 wol., czasopisma oprawne  24 wol., czasopisma nieoprawne 458 egz. gier 

planszowych: 179 szt.). 

- Odnotowano 18 896 odwiedzin w wypożyczalniach, czytelni i czytelni internetowej 

(Kawiarenka Internetowa).  

- Czytelnikom miasta i powiatu złotoryjskiego w ramach projektu „Legimi na Dolnym Śląsku 

2023” udostępniono bezpłatne kody aktywacyjne do zasobów platformy elektronicznej 

Legimi. Wydano 237 kodów dostępu do e-booków, audiobooków i synchrobooków. 

-  Udostępniano czytelnikom terminal Academica – cyfrowa wypożyczalnia książek i 

czasopism naukowych, umożliwiająca korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki 

Narodowej. 

- Wyjścia do czytelnika w ramach „Książki na telefon” -71. 

 

Struktura zbiorów: 

 Na dzień 31.12.2023 r. księgozbiór MBP liczył ogółem 62 646 woluminy. W 

raportowanym roku przybyło 2 622 woluminów (na kwotę 22 511,45 zł) w tym: z 

zakupu 731 wol., otrzymano w darze 1843 wol., otrzymano w zamian za zagubione 

egzemplarze 48 wol.. Ubytkowano 3 038 wol. (16 wol. zagubionych i 3 022 wol. 

zniszczonych).  

 Zbiory specjalne liczyły 3 842 egzemplarzy (174 kaset video, 66 kaset 

magnetofonowych, 92 płyt CD, 70 sztuk multimediów, 21 grafik i 3 419 książek 

mówionych).  

 Prenumerowano 21 tytuły czasopism, w tym 10 o tematyce ekologicznej.  

 

MBP, poza wypełnianiem swojej podstawowej funkcji, zajmuje się również działalnością 

kulturalno-edukacyjną.  

Oferowane zajęcia biblioteczne mają zawsze punkt styczny z książką. Opierają się na wiedzy i 

kreatywności pracowników. To imprezy, które stwarzają możliwość integracji, spotkania z 

żywym słowem, zabawy, edukacji, odkrywania piękna i bogactwa naszego regionu. 

 

W raportowanym roku przeprowadzono 150 imprez kulturalno-edukacyjnych z frekwencją 2 

891 osób (zasięg: 2 879).  

Podejmowane działania, m. in.:  

- powiatowe konkursy czytelnicze i plastyczne, wernisaże wystaw lokalnych twórców, 

wieczory muzyczne we współpracy z Ogniskiem Muzycznym w Złotoryi, zajęcia 

biblioterapeutyczne, warsztaty literacko-plastyczne  

i profilaktyczne, spotkania autorskie, akcja Ferie w Bibliotece, blok rozrywek umysłowych 

Zadania-wyzwania on-line, quizy literackie on-line, prelekcje z regionalistami, 

- ogólnopolska akcja Narodowe Czytanie, 

- ogólnopolska akcja Mała Książka - Wielki Człowiek, 

- ogólnopolska akcja Noc Bibliotek, 
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- Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, 

- akcja Rok Katarzyny Michalak w bibliotece, 

- akcja Książka na telefon,  

- Dyskusyjny Klub Książki, 

- Niewidomi czytają słuchając - projekt we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym LARIX, 

- Biblioteka - miejsce przyjazne Seniorom, 

- Z komputerem na Ty – bezpłatne kursy komputerowe dla osób 50+,  

- Tydzień z Internetem 2022 – ogólnoeuropejska kampania promująca umiejętności cyfrowe i 

wartościowe zasoby oraz narzędzia świata cyfrowego, 

- Dzień bezpiecznego Internetu: działajmy razem - propagowanie działań na rzecz 

bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, 

-  CodeWeek– Europejski Tydzień Kodowania, 

- Global Money Week (Światowy Dzień Pieniądza) pod hasłem Zaplanuj swoje finanse i 

swoją przyszłość - warsztaty edukacyjne, 

- sobotnie spotkania Klubu Gier Planszowych, 

-  Pasowanie na Czytelnika, 

-  Między książka a zabawą – lekcje biblioteczne dla uczniów szkół podstawowych, 

- cykl Poranki z poezją oraz Gra na wynos we współpracy z Klubem Senior+. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. MBP zatrudniała łącznie 12. pracowników = 9,5 etatów. Wakat na 

stanowisku starszy bibliotekarz w wymiarze 0,5 etatu. 

 

W roku 2023, pracownicy podnosili swoje kwalifikacje/kompetencje uczestnicząc w 61. 

szkoleniach, kursach, warsztatach, konferencjach.  Dotyczyły one m.in. metod pracy z 

czytelnikiem czy pozyskiwania grantów. 

 

Hala Sportowa Tęcza 

Hala Sportowa przy Szkole Podstawowej nr 3 posiada w użyczeniu i administruje 

obiektami sportowo-rekreacyjnymi położonymi w obrębie naszego miasta. Są to: Hala 

Sportowa „Tęcza” przy ulicy Wilczej 43, Zespół Boisk Sportowych położony przy ulicy 

Lubelskiej ,  Moje Boisko „Orlik 2012”, które znajduje się przy ulicy Bolesława Krzywoustego, 

boisko lekkoatletyczne przy ulicy Wiosennej, Zalew Złotoryjski i Stadion Miejski przy ulicy 

Sportowej oraz  nieczynny basen znajdujący się przy ulicy Legnickiej. 

 

W okresie minionego roku na bieżąco wykonywano prace konserwacyjne, naprawcze                 i 

utrzymania porządku wewnątrz i na zewnątrz obiektów.  

                      

 

Z początkiem roku po przeprowadzeniu postępowania rozpoczęto modernizację kompleksu 

boisk sportowych  „Moje boisko Orlik 2012”. Remont i modernizacja były możliwe dzięki 
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uzyskanej 50%  dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Inwestycję zakończono na początku 

czerwca.  

 W ramach prac konserwacyjnych na przełomie czerwca i lipca wykonano czyszczenie bieżni 

stadionu miejskiego. Przed sezonem kąpielowym uzupełniono piasek na plaży Zalewu 

Złotoryjskiego oraz naprawiono i wymieniono  drewniane elementy wieży ratowników                     

i zjeżdżalni dla dzieci. Na boiskach przy ul. Lubelskiej wymieniono siatki piłkochwytów. 

 

W ciągu całego roku jednostka realizowała zadania z zakresu kultury fizycznej nakreślone   w 

statucie przyjętym przez Radę Miejską,  udostępniając  swoją bazę sportowo-rekreacyjną dla 

potrzeb szkół, klubów, stowarzyszeń i osób indywidualnych.       

 

W Hali Sportowej „Tęcza” rozgrywane były: szkolne i międzyszkolne zawody,  mecze ligowe, 

turnieje, turnieje międzynarodowe. Kontynuowano program 50+. 

 

Nie wliczając zawodów i turniejów organizowanych przez szkoły oraz ligowych meczy KKS 

RenBut i ZKS Górnik Złotoryja odbyły się 24 imprezy sportowo-rekreacyjne w różnych 

dyscyplinach i o różnym charakterze (załącznik nr 1- lista imprez).  

W okresie wakacyjnym od początku lipca do końca sierpnia czynne było kąpielisko na Zalewie 

Złotoryjskim.  

 

Otrzymane środki z Urzędu Miasta w całości zaspokoiły  planowane wydatki i koszty 

utrzymania jednostki w roku 2023.  

 

Środki budżetowe wykorzystano w kwocie 2 569 319,17zł. 

 

Uzyskaliśmy dochód z naszych usług   w wysokości 370 862,40 zł a w tym: 

• Aerobik – 39 693,66   zł 

• Siłownia – 179 809,22   zł 

• Udostępnianie boisk - 130 021,33  zł 

• Pozostałe - 21 338,19  zł 

 

Lista imprez zorganizowanych na obiektach Hali Sportowej Tęcza w 2023 roku 

Tabela nie uwzględnia meczy ligowych ZKS Górnik Złotoryja i KKS Ren-But 

Lp. Nazwa imprezy Data Dyscyplina / kategoria 

1 XII Turniej Piłki Nożnej 

Halowej o Puchar Burmistrza 

Miasta Złotoryja 

21-22.01.2023 

Piłka nożna halowa 

2 XII Turniej Piłki Nożnej 

Halowej o Puchar Burmistrza 

Miasta Złotoryja 

28-29.01.2023 

Piłka nożna halowa 

3 Mini Maraton Fitness 28-29.01.2023 Fitness 

4 Bieg i Marsz Nordic Walking 28-29.01.2023 Bieg i marsz 



 

63 Raport o stanie Gminy Miejskiej Złotoryja za 2023 rok 
 r. 

5 Turniej Piłki Nożnej Dzieci 05.02.2023 Piłka nożna 

6 Świąteczny Turniej o Puchar 

Burmistrza Miasta 
19.03.2023 

Tenis ziemny 

7 Mine Master Tęcza Cup 23.04.2023 Tenis stołowy 

8 Memoriał M. Stalskiego 

Międzynarodowy Turniej Piłki 

Ręcznej 

27.05.2023 

Piłka ręczna 

9 Dni Złotoryi i XXIX 

Mistrzostwa Polski w 

Płukaniu Złota 

26-28.05.2023 

Płukanie złota 

10 

Bieg 24H Złotoryja 
2-3.06.2023 

 

Biegi 

11 XVIII Otwarty Turniej Tenisa 

Stołowego Weteranów i 

Seniorek o Puchar Burmistrza 

Złotoryi. 

3.06.2023 

Tenis stołowy 

12 IV Krajowa Wystawa Psów 

Rasowych 2023 
10.06.2023 

Wystawa psów 

13 Turniej Taekwondo 10.06.2023 Sporty walki 

14 VII Ogólnopolskie 

Mistrzostwa w Płukaniu Złota 

Diabetyków  

15.07. 2023  

Płukanie złota 

15 II Gold Meeting  

im. Stanisława Pieprzyka 
26.08.2023 

Lekkoatletyka 

16 Wulkany 2023 02.09.2023 Marsze z kijami 

17 Puchar Sudetów i Nagroda 

Namiestnika Wielkopolski. 
09-10.09.2023 

Płukanie złota 

18 Nadanie imienia Stadion 

Miejski 
24.09.2023 

 

19 Czysta Polska 
30.09.2023 

Sadzenie drzew, sprzątanie 

, zawody kolarskie  

20 Aktywny Diabetyk 21.10.2023 Gry i zabawy rekreacyjne 

21 Mistrzostwa Niepodległej 

Polski w Wyciskaniu Sztangi 

Leżąc i Martwym Ciągu 

11 – 12.11.2023 

Sporty siłowe 

22 Otwarty Amatorski Turniej 

Tenisa Stołowego 
18.11.2023 

Tenis stołowy 

23 Siatkarska Integracja 9-10.12.2023 Piłka siatkowa 

24 Mistrzostwa Dolnego Śląska 

w Akrobatyce Sportowej 
16.12.2023 

Akrobatyka 

25 Tenisowa Gwiazdka 17.12.2023 Tenis ziemny 

26 Złota Gwiazdka 29.12.2023 Piłka siatkowa 
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Działania w obszarze spraw społecznych 
 

Budżet Obywatelski 

W ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego pod głosowanie poddano 13 projektów: 

1. Budowa parkingu dla pojazdów osobowych mieszkańców budynku przy ulicy Władysława 

Broniewskiego 23 w Złotoryi. 

2. Droga Biednego Grzesznika - ścieżka historyczno-edukacyjna. 

3. Geobus - poznaj Krainę Wygasłych Wulkanów. 

4. Nauka przez zabawę. 

5. Promowanie miasta przez czynny udział Złotoryjskiej orkiestry Dętej w imprezach i 

obchodach w mieście. 

6. Rewitalizacja podwórka plac Lotników Polskich 3A-D. 

7. Rodzinne weekendy z tenisem. 

8. W zdrowym ciele zdrowy duch. 

9. Wakacje z kulturą. 

10. Wrzutnia na książki czyli całodobowe urządzenie do samodzielnego zwrotu książek do 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotoryi. 

11. Zakup usługi zdalnego dostępu do książek w serwisie Legimi. 

12. Złotoryjski Doradztwo Młodzieżowe - fotobudka dla wszystkich! 

13. Złotoryjski Kącik Tenisa Stołowego – kontynuacja. 

 

Do realizacji wybrano 6 projektów o łącznej wartości 120 000,00 zł 

 

1. Rodzinne weekendy z tenisem - 129 głosów. 

2. Zakup usługi zdalnego dostępu do książek w serwisie Legimi - 111 głosów. 

3. Nauka przez zabawę - 107 głosów. 

4. ZŁOTORYJSKI KĄCIK TENISA STOŁOWEGO - KONTYNUACJA - 89 głosów. 

5. Wakacje z kulturą - 78 głosów. 

6. W zdrowym ciele zdrowy duch - 71 głosów. 

 

W głosowaniu wzięło udział 847 osób. Oddano 817 ważnych głosów. 287 głosów oddano z 

komputerów stacjonarnych, 530 z urządzeń moblinych. Swoje głosy oddały 493 kobiety i 324 

mężczyzn. Największą grupę głosujących stanowiły osoby 60+ (32,6%), 36-49 lat (29%), 50-

59 lat (17%), 26-35 lat (15,5%). Najmniej liczną grupą byli głosujący w przedziale wiekowym 

18-25 lat (5,9%). 

 

Komunikacja społeczna Urzędu Miejskiego w Złotoryi 

 

Komunikacja społeczna w Gminie Miejskiej Złotoryja obejmuje szereg działań mających na 

celu informowanie mieszkańców o ważnych sprawach, promowanie działań podejmowanych 

przez samorząd oraz ułatwianie dialogu między mieszkańcami a władzami lokalnymi. 
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Jednym z podstawowych środków komunikacji społecznej w gminie Złotoryja są strony 

internetowe, gdzie mieszkańcy mogą znaleźć najważniejsze informacje dotyczące pracy 

samorządu, planowanych inwestycji, działalności kulturalnej czy wydarzeń społecznych. 

Ważnym narzędziem są także profile na portalach społecznościowych, które umożliwiają 

szybkie dotarcie z informacjami do szerszego kręgu odbiorców. Kanałem głównym jest 

Facebook (FB) Fanpage Miasto Złotoryja, który posiada blisko 5814 obserwujących. 

Zaangażowanie miasta w komunikacje z mieszkańcami poprzez portal FB obrazuje ranking 

Local Some woj. dolnośląskiego (z wyłączeniem miasta wojewódzkiego), w którym FB 

Miasto Złotoryja znajduje się w pierwszej dziesiątce. Gmina posiada także FB Pokochaj 

Złotoryję, FB Strefa EKO oraz Instagram Złotoryja -najstarsze miasto w Polsce.  

 

Poza tym gmina organizuje spotkania informacyjne, konsultacje społeczne i inne wydarzenia, 

które mają na celu zbliżenie władz do mieszkańców i umożliwienie im bezpośredniego 

uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. W ramach partycypacji obywatelskiej odbywają 

się spotkania z lokalnymi przedstawicielami biznesu od mikro po dużych, sportu, zdrowia, 

edukacji poprzez Progressus Rada Przedsiębiorczości Lokalnej, organu doradczego 

burmistrza. Dodatkowo, przy burmistrzu działa młodzieżowy organ doradczy Złotoryjskie 

Doradztwo Młodzieżowe (ZDM) skupiający uczniów wszystkich szkół na terenie miasta, w 

tym podstawowych, średnich oraz socjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. Młodzież 

analizuje wyzwania miejskie oraz jest pomysłodawcą wielu inicjatyw podczas miejskich 

wydarzeń np. Złote Lato 2023 (wydarzenia dla dzieci i młodzieży na terenie rekreacyjnym 

Zalewu podczas wakacji) czy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2023, kiedy to 

młodzież stworzyła cały program oraz wspierała festiwal organizacyjnie (ponad 140 

wolontariuszy do organizacji festiwalu oprócz kwestujących). Spotkania ZDM to także 

warsztaty kompetencyjne czy zajęcia w plenerze.  

 

Ponadto, wydawane są ulotki informacyjne oraz publikacje prasowe przez miejską gazetę 

Gazeta Złotoryjska, które służą przekazywaniu istotnych informacji dotyczących gospodarki i 

życia kulturowego Miasta Złotoryja czy działań ekologicznych.  

 

Ważnym elementem komunikacji społecznej jest również dbałość o transparentność działań 

samorządu oraz otwartość na propozycje i sugestie mieszkańców. Gminne działania 

komunikacyjne mają na celu zaangażowanie mieszkańców w proces podejmowania decyzji, 

umożliwiając im udział w konsultacjach i dyskusjach nad planami rozwoju gminy czy 

aktualnymi projektami.  

 

Gmina Miejska Złotoryja prowadzi także działania w kierunku procesów Smart City i tzw. 

modelu governance czyli angażowania mieszkańców, sektora biznesu, sektora NGO i sektora 

naukowego we współpracę z samorządem w celu wypracowania jak najlepszych rozwiązań 

mających na celu sprawne odpowiadanie na oczekiwania i potrzeby mieszkańców oraz 

zagwarantowanie zrównoważonego rozwoju miasta.   
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Podsumowując, komunikacja społeczna w gminie Złotoryja ma na celu budowanie zaufania i 

więzi między władzami a mieszkańcami i innymi interesariuszami, informowanie o istotnych 

sprawach oraz umożliwianie aktywnego uczestnictwa społecznego w życiu lokalnej 

społeczności. Jest to kluczowy element skutecznego zarządzania i budowania społeczeństwa 

partycypacyjnego. 

 

Konsultacje społeczne  

 

Lp. Przedmiot konsultacji Termin 

1 „Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Hoża 3 – dz. nr 

68/3, 70/2, 70/4, 68/4 obr. 8 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

2 „Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Broniewskiego 23 

– dz. nr 77/5 (zjazd), 234/4, 37/5, 234/19, 301 (zjazd), 

234/9 obr. 6 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

3 Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Broniewskiego – 

dz. nr 77/8, 79/10, 80/2, 79/9, 79/3, 79/11, 79/12, 304/3, 

304/4, 304/6, 115/1, 3/1 (ul. Parkowa) obr. 6 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

4 „Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Zaułek – dz. nr 44, 

40/56, 40/45, 40/46, 61, 39 obr. 3 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

5 „Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Różana – 32/20, 

149 obr. 8 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

6 Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Reymonta – dz. nr 

51/11, 58/1, 57, 56/1, 1/15, 50/1, 56/3 obr. 8 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

7 Rewitalizacja obszarów miejskich – Zagospodarowanie 

podwórek na terenie miasta Złotoryja” - Jesienna – dz. nr 

50/1, 122/5, 350/1, 129/2, 128/2, 124/12, 124/22, 123/5, 

124/13, 124/11, 124/17, 125/8 obr. 8 

24.11.2023 - 

29.12.2023 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Gmina Miejska Złotoryja ogłosiła 2 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 

w roku 2023: 

- Zarządzenie nr 0050.242.2022 Burmistrza Miasta Złotoryja z dnia  20 grudnia 2022 

r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 

2023, w zakresie: 

• sport dzieci i młodzieży, rekreacja, 
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• kultura, sztuka, tradycje narodowe, regionalne, lokalne turystyka oraz 

inicjatywy promujące Złotoryję 

• profilaktyka i przeciwdziałanie patologii społecznej 

 

 

Zarządzenie  nr  0050.75.2023  Burmistrza  Miasta  Złotoryja  z  30  marca  2023  r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2023, 

w zakresie: 

• letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Organizacja wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży w okresie wakacji 

• letni wypoczynek dzieci i młodzieży połączony z profilaktyką uzależnień 

 

Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert - 38 szt. W tym: 

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2023 – 28 szt. 

oferty realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2023r. w 

rozumieniu art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie: 10 szt. 

Liczba organizacji składających oferty: 20 organizacji 

 

Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego: 

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2023 – 24 szt. 

z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2023 r. w rozumieniu art. 19 a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 5 szt. 

 

Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez miasto z 

przyczyn zależnych od organizatora – 0 szt. 

 

Beneficjenci zrealizowanych zadań publicznych: 

Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe, ul. Marii Konopnickiej 22a, 59-500 Złotoryja, 

Stowarzyszenie Sportowego Wyciskania Sztangi Leżąc „Wilkołak”, 

ul. Platanowa 5, 59-500 Złotoryja, 

Uczniowski Klub Sportowy „Aureus”, ul. Wilcza 41, 59-500 Złotoryja, 

Klub Strzelecki „Agat” pl. Lotników Polskich 3a, 59-500 Złotoryja 

Kaczawski Klub Siatkarski „Ren-But” Złotoryja, ul. Stroma 2, 59-500 Złotoryja, 

Sportowa Akademia Taekwon-do, Rosochata 79c/17, 59-216 Kunice, 

Klub Żeglarski „Reda” im. Obrońców Polskiego Wybrzeża w Złotoryi, ul. Garbarska 2, 59-

500 Złotoryja, 

Złotoryjskie Towarzystwo Akrobatyczne „Aurum”, ul. Kaczawska 2/4, 59-500 

Złotoryja, 

Złotoryjski Klub Sportowy „Górnik” Złotoryja, ul. Sportowa 7, 59-500 Złotoryja, 

Fundacja Rozwoju Człowieka „Trood”, ul. Gwarków 21, 59-500 Złotoryja, 
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Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking, ul. Bohaterów Monte Cassino 13, 59-500 

Złotoryja, 

Polskie Bractwo Kopaczy Złota, pl. Reymonta 6a, 59-500 Złotoryja, 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, pl. Lotników Polskich 3A/1, 59-500 Złotoryja, 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Relaks”, pl. Lotników Polskich 3A, 59-500 

Złotoryja, 

Uczniowski Klub Kolarski „Oriens” Chojnów, ul. Konarskiego 4, 59-225 Chojnów 

Caritas Diecezji Legnickiej ul. Okrzei 22, 59-220 Legnica 

Stowarzyszenie „Pępek Świata”, ul. Wojska Polskiego18, 59-500 Złotoryja 

Złotoryjskie Stowarzyszenie Seel Darta ul. Kolejowa 11/2 59-500 Złotoryja 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju twórczości i promocji aktywności Voice of art.” 

ul. Obornicka 36/20, 51-113 Wrocław 

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze ul. Rydza - Śmigłego 3/1, 65-610 Zielona Góra 

 

 

Wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach w otwartych konkursach 

ofert: 

Zadanie nr 1 – Sport dzieci i młodzieży, rekreacja - 275.000 zł 

Zadanie nr 2 – Kultura, sztuka, tradycje narodowe, regionalne, lokalne turystyka oraz 

inicjatywy promujące Złotoryję - 35.000 zł 

Zadanie nr 3 – Profilaktyka i przeciwdziałanie patologii społecznej - 10.500 zł 

Zadanie nr 4 – Letni wypoczynek dzieci i młodzieży – półkolonie 60.000 zł 

Zadanie nr 5 –Letni wypoczynek dzieci i młodzieży połączony z profilaktyką uzależnień – 

60.000 zł 

 

Wysokość   kwot   udzielonych   dotacji   na   realizację   zadania   publicznego 

z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2023r. w rozumieniu art. 19 a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

 

Zadanie nr 1 – Sport dzieci i młodzieży, rekreacja, -17.900 zł 

Zadanie nr 2– kultura, sztuka, tradycje narodowe, regionalne, lokalne turystyka oraz 

inicjatywy promujące Złotoryję- 3.300 zł 

 

W całym konkursie ofert, brak ofert wspólnie złożonych przez organizacje. 

 

Organizacje pozarządowe poprzez swoją aktywną działalność wspomagały lokalny samorząd 

w wykonywaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane przez Urząd, inicjowały oraz 

realizowały interesujące przedsięwzięcia. Działając dla dobra mieszkańców Gminy Miejskiej 

Złotoryja, wpływały na integrację środowiska oraz podwyższenie poziomu i jakości ich 
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życia. Należy jednak podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania 

samorządów lokalnych, a zaufanie, jakim obdarza ich społeczeństwo jest świadectwem coraz 

większego profesjonalizmu i skuteczności ich działań. 

 

Reasumując organizacje pozarządowe cechuje kreatywność w działaniu. Oprócz 

inicjatyw, które wpisują się w działania wieloletnie organizacji pozarządowych, co roku 

pojawiają się nowe. Ponadto stowarzyszenia i kluby sportowe pozyskują środki finansowe 

na swoje cele statutowe ze źródeł zewnętrznych (m.in. z Urzędu Marszałkowskiego, z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, z Ministerstwa Sportu i Turystyki, z 

Ministerstwa   Pracy   i   Polityki   Społecznej   ).   Praktyka,   doświadczenie 

i obserwacje, biorąc pod uwagę ilość środków finansowych przekazywanych sektorowi 

pozarządowemu, a także perspektywa kolejnych lat powodują konkretyzowanie zadań 

priorytetowych. Problemem sektora pozarządowego jest przede wszystkim brak środków 

finansowych, a po nim kwestie zaplecza administracyjno-technicznego. Dynamicznie 

zmieniające się przepisy prawne, sprawozdawczość, prowadzenie pełnej księgowości to 

zagadnienia, które wymagają prowadzenia biur oraz korzystania z pomocy prawników 

i księgowych, na które organizacjom często brak funduszy. 

 

Program Współpracy jest ważnym narzędziem współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi. Jego istotą było nawiązanie dialogu pomiędzy lokalnym 

samorządem a III sektorem oraz określenie wzajemnych relacji w rocznej perspektywie. 

Przedstawiając w nim cele główne, cele szczegółowe, zasady i formy współpracy, zakres 

przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne, okres realizacji programu, sposób jego 

realizacji, wysokość środków planowanych na realizację programu, tryb powoływania i 

zasady działania komisji konkursowych, sposób tworzenia programu oraz przebieg 

konsultacji, określamy ramy współpracy. 

 

Sprawy dotyczące stanu cywilnego 

 
W roku 2023  Urząd Stanu Cywilnego Złotoryja sporządził: 

 

• 188 aktów urodzeń, w tym:    

- 109 aktów dzieci urodzone w Złotoryjskim Szpitalu, 

- 3 akty  na podstawie Postanowienia Sądu o przysposobieniu 

- 76 aktów dzieci urodzone poza granicami 

(nastąpił spadek urodzeń o 40 aktów mniej niż w roku 2022 w którym sporządzono 228 

aktów, po raz kolejny nastąpił wzrost dzieci urodzonych poza granicami o 12 aktów więcej 

niż w roku poprzednim). Najczęściej nadawane imiona żeńskie: Maja - 7, Amelia - 3, Julia, 

Zofia, Aurelia, Nela, Zuzanna – 2. Rzadziej nadawane imiona żeńskie: Jaśmina, Eliza, 

Helena, Nina, Marlena, Liliana, 
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najczęściej nadawane imiona męskie: Aleksander - 5, Nikodem - 4, Antoni - 3, Fabian, Jakub, 

Piotr – 2. Rzadziej nadawane imiona męskie: Stefan, Edward, Ignacy, Emil, Florian.  

 

• 122 aktów małżeństw w tym: 

55 aktów - małżeństwo zawarte w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego 

2 akty - małżeństwo zawarte przed Kierownikiem poza lokalem USC Grodziec-Zamek, 

45 aktów – małżeństwo zawarte przed duchownym 

20 aktów - małżeństwo zawarte poza granicami kraju 

Burmistrz Miasta związał węzłem małżeńskim 7 par (o 5 par więcej niż w roku poprzednim) 

 

W tutejszym Urzędzie zostały udzielone 3 śluby cudzoziemcom: 

jedno małżeństwo oboje małżonkowie obywatele Ukrainy 

dwa małżeństwa: Polka – obywatel Ukrainy oraz Polak i obywatelka Ukrainy. 

 

Za granicą z cudzoziemcami częściej zawierają małżeństwa Polki (10 małżeństw) niż Polacy 

(2 małżeństwa): 

Najwięcej małżeństw zawarto w Niemczech - 6 , Stany Zjednoczone - 4  Wielka Brytania - 2, 

Grecja - 2. Cudzoziemcy to obywatele: Niemiec, Kazachstanu, Meksyku, Stanów 

Zjednoczonych, Grecji, Turcji,  Zjednoczonych Emiratów Arabskich. 

  

Coraz części Polscy zawierają małżeństwa za granicą ze względu na to, że tam mieszkają i 

pracują (2 małżeństwa Stany Zjednoczone i Wielka Brytania, 1 małżeństwo Kanada), bądź 

wyjeżdżają aby w miejscach wyjątkowych zawrzeć małżeństwo (2 małżeństwa w Grecji). 

 

Zarejestrowano 58 wyroków o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód oraz 1 wyrok o 

separacji, z tego najdłużej trwające małżeństwo 47 lat najkrócej 3 lata. 

 

• 311 aktów zgonów w tym: 

299 zgonów - (to akty zgonu, które nastąpiły na terenie: miasta Złotoryja, Gminy Wiejskiej 

Złotoryja, Gminy Pielgrzymka oraz Gminy Zagrodno) 

12 aktów – zgony nastąpiły poza granicami kraju (nastąpił spadek zgonów o 72 aktów mniej 

niż w roku 2022, w którym sporządzono 383 akty) 

  

Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego dokonali migracji aktów papierowych w ilości 4 995 do 

elektronicznego Systemu Rejestru Stanu Cywilnego o 1043 aktów więcej niż w roku 

poprzednim.  Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego złożył 46 wniosków do Wojewody o 

nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Tradycyjnie we wrześniu w 

Złotoryjskim Ośrodku Kultury odbyła się zbiorowa uroczystość wręczenia przez Burmistrza 

Miasta Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Łącznie zostało uhonorowanych 26 par. 
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Złotoryjska Rada Seniorów 

 
Złotoryjska Rada Seniorów została objęta Rządowym Programem wieloletnim na rzecz Osób 

Starszych „AKTYWNI+” na lata 2021-2025. W 2023 roku realizowaliśmy trzy projekty 

przygotowane przez Fundacje.  

 

Partycypolis sposobem na aktywizację seniorów pod przewodnictwem Pani Joanny 

Wróbel z Fundacji Futurama /zielony projekt/, który przewidywał 5 inicjatyw zielonych, 

obejmował nasadzenie roślin, zakup ławeczki i pergoli. 

Zrealizowaliśmy projekt w 100 procentach, przy dużym zaangażowaniu seniorów ze 

Złotoryjskiej Rady Seniorów, Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków oraz Klubu Senior+.  

• Nasadzenia krzewów przed budynkiem ul. Hoża 9.  

• Uzupełnienie zazielenienia w kąciku senioralnym za Klubem Senior+ w porozumieniu 

z Towarzystwem Tenisowym.  

• Obsadzenie klombu przy kościele św. Jadwigi trawami i sadzonkami żurawki.  

• Przedszkole Nr2 ul. Górnicza ławeczka, pergola i nasadzenie krzewów hortensji.  

• Aleja spacerowa przy ul. Miłej, hortensje przy Muzeum Złota. 

 

Przestrzeń dla Obywateli programem Cyfrowe Rady Seniorów pod przewodnictwem 

Pani lreny Krukowskiej- Szopa i Pani Małgorzaty Bocheńskiej.  

W ramach programu Cyfrowe Rady Seniorów wspólnie z przedstawicielami Rady Seniorów z 

Lubawki na zorganizowanym szkoleniu w Pałacu w Lubiechowej w dniach 20-21września 

omawiano praktyczne metody komunikacji, promocję Rad Seniorów w internecie, inicjatywy 

Rad Seniorów finansowanych z projektu. W drugim dniu członkowie wzięli w warsztatach 

ziołowych w Ekomuzeum Tkactwa i Barwienia w Chrośnicy. 

 

Rada została objęta Programem Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. Pracami 

kierowała Pani Małgorzata Markiewicz, pracownik Urzędu Miasta w Złotoryi. W ramach 

Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku seniorzy licznie brali udział w 

organizowanych wycieczkach, rajdach i piknikach integracyjnych.  

1. 15 września Rajd Górka Mieszczańska. Pani przewodnik Sylwia Dudek- Kokot z Centrum 

Informacji Turystycznej w Złotoryi oprowadzała po mieście przypominając historię naszego 

miasta. Zakończenie rajdu przy Kopalni Złota wspólnym rozwiązywaniem zagadek 

historycznych i grillowaniem.  

2. 20 września odbył się Rajd na Wilczą Górę dla mieszkańców miasta połączony z 

grillowaniem i muzyką.  

3. W dniu poprzedzającym Europejski Dzień Seniora 19 października dzięki środkom z 

Fundacji Przestrzeń dla Obywateli i realizacji projektu Cyfrowe Rady Seniorów Złotoryjska 

Rada Seniorów zorganizowała wycieczkę dla 40 seniorów z naszego miasta do Wałbrzycha i 

Szczawna Zdroju. W programie było zwiedzanie kopalni węgla „Julia“, która w późniejszym 

czasie zmieniła nazwę na „Thorez“. Następnie zwiedzanie Muzeum Porcelany. Znakomicie 
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poprowadzona wycieczka przez Panią przewodnik Grażynę Staronkę. Pani Małgorzata 

Markiewicz z Urzędu Miasta zorganizowała konkursy z nagrodami.  

4. 20 października wyjazd do Borówek warsztaty pieczenie podpłomyków i kartaczy, tworzenie 

balsamów zapachowych z ziół i olejów .Spacer po okolicy połączony z grą terenową.  

5. 16 listopada wyjazd do Jawora miasta piernika i chleba i ciekawej historii miasta zwiedzanie 

Sali Rajców w Ratuszu, Muzeum Regionalnego połączone z warsztatami malowanie na szkle 

(obraźniki). Następnie wyjazd do Książa zwiedzanie Ogrodów Świata z piękną iluminacją 

świetlną. 

 6. 31 października wycieczka do Czapli Krainy Piasku i Kamienia, ciekawostki o regionie, 

wykonanie ciekawych kompozycji w miniaturze warstwowo z kolorowych piasków i roślinek. 

Piesza wycieczka po okolicy.  

7. 1 grudnia akcja wieszania budek dla ptaków, dokarmianie ptaków w kąciku przy Klubie 

Seniora połączone z grillowaniem. Do realizacji wszystkich projektów dołączyli seniorzy  

z różnych organizacji naszego miasta. Członkowie Polskiego Związku Emerytów Rencistów  

i lnwalidów, Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków i Klubu Senior +.  

 

Członkowie Rady Seniorów uczestniczyli w wielu akcjach społecznych.  

1. Malowanie palet 7 lipca /siedziska/ nad zalewem złotoryjskim.  

2. 13 września zajęliśmy się członkami Rady Seniorów z Niechlowa przy współpracy z Klubem 

Senior+. Zapoznanie się, dyskusje, podzielenie się doświadczeniami, oprowadzanie  

z przewodnikiem z Centrum Informacji Turystycznej w Złotoryi po naszym mieście, 

zwiedzanie Kopalni Złota.  

3. Akcja Sprzątanie Świata nad zalewem 30 września.  

4. Uczestnictwo w szkoleniach informatycznych, obsługa smartfonów raz w miesiącu w Klubie 

Senior+ prowadzi Pani Agnieszka Perek-Kubaj. Grupa młodzieży udziela praktycznych porad 

w obsłudze smartfonów.  

5. Bierzemy udział w akcjach składania kwiatów pod pomnikiem Niepodległości: 3 maja, 

1 września, 11 listopada.  

6. Złotoryjskie Towarzystwo Tradycji Górniczych 17 maja 2023 r. złożyło wniosek  

o ustanowienie mgr inż. Stanisława Pietrzyka patronem stadionu miejskiego. Rada Seniorów 

przyjęła propozycję jednogłośnie. Złożony wniosek poparli Radni i 25 września stadion 

otrzymał nazwę im. Stanisława Pieprzyka.  

7. W Dolnośląskim Forum Rad Seniorów we Wrocławiu 13 października uczestniczyło trzech 

członków Rady.  

8. 8 grudnia uczestniczyliśmy w spotkaniu Rad Seniorów w Lubawce podsumowując wspólne 

działania.  

9. Sadzenie krokusów Aleja Miła z młodzieżą. Akcja międzypokoleniowa  

10.Spotkaniaz policją i pracownikami banku, dotyczące bezpieczeństwa seniorów. Ponadto raz 

w miesiącu odbywają się spotkania robocze, celem podjęcia planów i działań Rady. Dyżury w 

Klubie Senior przy ulicy Konopnickiej dwa razy w miesiącu nie przyniosły oczekiwanych 

rezultatów. Jesteśmy w dalszym ciągu otwarci na oczekiwania i propozycje seniorów dotyczące 

poprawy życia codziennego lokalnej społeczności. Realizacja programów za 2023 rok została 
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zakończona spotkaniem wszystkich grup senioralnych w Klubie Seniora tzw. kawiarenką. 

Obecnych było 50 osób. 

 

 

Demografia Złotoryi 

W okresie od początku do końca 2023 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się  

o 215 osób przez co na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosiła 13 672 osoby, w tym 7 271 kobiet 

i 6 401 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

1. Liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 994 osób, a 

liczba mieszkańców – 1 082. 

2. Liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 3 619 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 3 921. 

3. Liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 2 658, a liczba mieszkańców 1 

398. 

W 2023 r. narodziło się w gminie 54 osoby, w tym 16 dziewczynek i 38 chłopców, a zmarło 

159 osób. 
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W 2023 roku przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił: 

- na dzień 1 stycznia 2023 r. 21 dni, 

- na dzień 31 grudnia 2023 r. 21 dni. 

 

Bezpieczeństwo w mieście 
 

Komenda Powiatowa Policji 
 
W 2023 roku, na terenie powiatu złotoryjskiego odnotowano 288 przestępstw w siedmiu 

podstawowych kategoriach, czyli tych najbardziej uciążliwych społecznie, z czego do 140 

doszło na terenie miasta Złotoryja. Jest to spadek liczby przestępstw na terenie miasta o 69, w 

stosunku do 2022 roku. Spadek przestępczości odnotowano w każdym rodzaju przestępstw 

wliczanych do tych najbardziej uciążliwych społecznie tj. kradzież z włamaniem (2022-56, 

2023- 31), kradzież mienia (2022-94, 2023-71), kradzież pojazdu (2022-6, 2023-0), 

przestępstwa rozbójnicze (2022-7, 2023- l), bójki, pobicia, uszkodzenia ciała (2022-9, 2023- 7) 

oraz zniszczenie mienia (2022-37, 2023- 30). 

Skuteczność wykrywcza w 2023 roku była zróżnicowana, jednak w dalszym ciągu kształtuje 

się na bardzo dobę m poziomie (72,7%) i w każdym z mierników przewyższa średnie wartości 

w tj. na obszarach dla województwa dolnośląskiego. Wykrywalność w siedmiu podstawowych 

kategoriach przestępstw zmalała o 1,7%, kształtując się na poziomie 50%. 

 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
 

Straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń na terenie Miasta Złotoryja oszacowano na 

łączną kwotę 1 002 300 zł, a wartość mienia uratowanego na kwotę 93 834 000 zł. 

W 2023 roku w zaistniałych zdarzeniach na obszarze miasta Złotoryja 14 osób odniosło 

obrażenia, oraz odnotowano 5 ofiar śmiertelnych. Na terenie całego powiatu złotoryjskiego  

w roku 2023 odnotowano 22 ofiary i 78 osób rannych. 

Ilość zdarzeń w rozbiciu na gminy w 2023 roku : 

• Miasto Złotoryja - 161 /22,7 % ogółu/, 

• Gmina Złotoryja – 154 /21,8 % ogółu/, 

• Miasto i Gmina Świerzawa – 143 /20,2 % ogółu/, 

• Gmina Zagrodno – 113 /16 % ogółu/, 

• Miasto Wojcieszów - 76 /10,8 % ogółu/, 

• Gmina Pielgrzymka - 60 /8,5 % ogółu/. 

 

W omawianym okresie w działaniach ratowniczych na terenie Miasta Złotoryja brało udział 

377 zastępów i 1648 strażaków z Państwowej Straży Pożarnej i ochotniczych straży pożarnych. 

Najczęściej do działań ratowniczych wyjeżdżały zastępy z: 

Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi 156 interwencji, 

- OSP Prusice 10 interwencji, 
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- OSP Zagrodno 7 interwencji, 

- OSP Wysocko 6 interwencji, 

- OSP Świerzawa 4 interwencje, 

- OSP Pielgrzymka 3 interwencje, 

- OSP Sokołowiec 2 interwencje, 

- OSP Olszanica 1 interwencja, 

- OSP JPR Złotoryja 1 interwencja, 

- OSP Twardocice 1 interwencja. 

- OSP Wojcieszów 1 interwencja. 

 

Powyższe dane wskazują, że na terenie miasta Złotoryja udział zastępów JRG PSP w Złotoryi 

był na poziomie 96,9%. 

 

Wśród przyczyn pożarów dominowały: 

• podpalenia - 71,53 % 

• wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych - 15,82 % 

• wady i nieprzepisowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznej - 9,36 % 

  

Przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń najczęściej były: 

• inne i nieustalone - 28,62 % 

• celowe i nieumyślne działanie człowieka - 11,32 % 

• niezachowanie bezpieczeństwa użytkowania środków transportu - 14,21 % 

• silne wiatry oraz opady i przybory wód - 19.8 % 

 

W ocenianym okresie najczęściej zdarzenia (pożary i miejscowe zagrożenia) powstawały w 

takich działach jak : 

 

• inne obiekty i tereny (cieki wodne, pojedyncze drzewa, pobocza dróg, śmietniki itp.) - 41,56 

% 

• obiekty mieszkalne - 39,65 % 

• środki transportu - 10,32 % 

 

W porównaniu do 2022 roku ogólna ilość zdarzeń zaistniałych w 2023 roku 

zmniejszyła się o 6 % (10 zdarzeń). Według rodzaju zdarzenia odnotowano zmiany : 

• w pożarach spadek o 11 zdarzeń tj. – 22,9 %, 

• w fałszywych alarmach wzrost o 7 zdarzeń, tj. 58 %, 

• w miejscowych zagrożeniach spadek o 6 zdarzeń tj. 5,4 %, 

 

W roku 2023 na terenie Miasta Złotoryja odnotowano łącznie 17 zdarzeń związanych  

z pożarami sadzy w przewodach kominowych oraz ich nieszczelnością, emisją tlenku węgla 

lub innego typu zadymieniami w obiektach mieszkalnych (z tego 2 pożary sadzy). Zdarzenia te 

miały miejsce w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych. Również w 2023 roku na 
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skutek anomalii pogodowych jakie miały miejsce odnotowano 19 zdarzeń zawiązanych  

z usuwaniem skutków opadów deszczu oraz silnego wiatru. 

 

Tabela: Ilość zdarzeń na terenie Miasta Złotoryja w latach 2019-2023 

 

rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 

211 204 182 171 161 

 

Straż Miejska 
 
Realizując zadania mające na celu zapewnienie sprawnego funkcjonowania infrastruktury 

miasta czytelności komunikacyjnej, bezpieczeństwa jego mieszkańców oraz spokoju i czystości 

w mieście, strażnicy miejscy osiągnęli między innymi następujące efekty: 

ujęli 3 sprawców czynów wskazujących na popełnienie przestępstwa. Ujęte osoby to, sprawcy 

kradzieży prądu, uszkodzenia mienia, kradzieży sklepowej. 

Niezależnie od tego do Policji skierowali 3 informacje w sprawie właściwej dla jej kompetencji 

bądź takich, których nie mogli załatwić ze względów formalnych bądź z powodu braku 

możliwości technicznych (dewastacje, kradzież włamanie) 

 

Ukarano mandatami 126 osób na kwotę 16 250 złotych. 

 

 

Mandaty karne przedmiotowo: 

3 za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, 

78 za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, (1 wniosek do 

sądu). 

1 za wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej, 

7 z tytułu wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego, 

23 z tytułu wykroczeń przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. (3 wnioski do sądu ). 

4 z tytułu wykroczeń przeciwko ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych, 

7 wykroczenia przeciwko ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

3 za wykroczenia przeciwko ustawie o odpadach. 

 

• pouczyli 402 osoby za wykroczenia mniejszej wagi, 

• zabezpieczyli 83 miejsca różnych zdarzeń do czasu przybycia Policji bądź innych służb 

specjalistycznych powołanych do likwidacji zagrożenia, 

• udzielili 144 asyst pracownikom administracji samorządowej, tj.: Wydział Mienia UM i RPK 

- 33, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 2, Wydział Gospodarki Odpadami - 38 

Wydział Budżetu i Finansów – 9 Wydział Architektury i Geodezji - 8 
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• użyli 51 razy blokad kół w stosunku do niewłaściwie zaparkowanych pojazdów, 

• 2 osoby z obrażeniami, nietrzeźwe i chore przekazano ratownikom Pogotowia Ratunkowego. 

W sumie w roku 2023, w stosunku do osób nietrzeźwych podjęto 52 interwencje  śpiących na 

klatkach schodowych, na ławkach, w miejscach gromadzenia odpadów. Były to w większości 

osoby bezdomne). 

  

Ponadto: 

- dokonano 26 konwojów wartości pieniężnych dla Urzędu Miasta. Przeważającą większość 

konwojów zrealizowano w ramach obsługi technicznej parkometrów na terenie miasta 

(usuwanie drobnych awarii, odwołania w związku z funkcjonowaniem strefy płatnego 

parkowania, opróżnianie i wymiana kaset w parkometrach, wymiana papieru do drukowania 

biletów.) 

- przeprowadzili 54 wywiady, rozpytania w związku z prowadzonymi przez WSO UM Z-ja 

postępowaniami o wymeldowanie z pobytu stałego. 

- w wyniku działań spowodowano usunięcie 17 wraków i pojazdów których stan wskazywał że 

są nieużywane. 

W ramach współpracy z Policją ,zorganizowano 11, wspólnych służb dotyczących kontroli 

placówek oświatowych, podczas których dokonywano kontroli pomieszczeń, budynków i 

otoczenia przed egzaminami maturalnymi, w związku z możliwością wystąpienia zagrożenia 

bombowego. 

Przez cały rok strażnicy przeprowadzali kontrole dotyczące weryfikacji wniosków składanych 

o dofinansowanie za zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców w lokalach prywatnych. W 

roku 2023 dokonano 150 kontroli dotyczących 406 uchodźców. 

W ramach obowiązków ciążących na Urzędzie Miasta, dotyczących dowozu osób 

niepełnosprawnych do ośrodków szkolnych, Straż Miejska wspólnie z pracownikiem urzędu 

codziennie, dowozi i odbiera z ośrodka w Legnicy niepełnosprawne dziecko mieszkające w 

Złotoryi. 

W związku z wyłączeniem sygnalizacji świetlnej przy ul. Staszica od stycznia do kwietnia 2023 

r, w ramach czuwania nad bezpieczeństwem pieszych i uczniów SOSzW strażnicy pełnią 

codzienne służby na przejściu dla pieszych. 

 

Interwencje 

Strażnicy ogółem w okresie sprawozdawczym odnotowali 1.657 interwencji, w ramach 

realizowania własnych zadań ustawowych i interwencji zgłoszonych. Podejmowane 

interwencje dotyczyły najczęściej: 

Zgłaszane przez mieszkańców - 363 : 

- zakłócanie porządku publicznego i spokoju – 36, 

- zagrożeń w ruchu drogowym - 140 

- ochrony środowiska i gospodarka odpadami - 46 

- zagrożeń życia i zdrowia - 28 

- zagrożeń pożarowych (katastrowy) - 4, 

- awarii technicznych  - 58 
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- zwierząt - 45 

- pozostałe - 6 

 

Własne: 

- wymienione jako zgłoszone 

- kontrole (targowiska miejskiego, oświetlenia miejskiego, zajęcia pasa drogowego, kontrole 

lokalu przyjęć poborowych, akwenów wodnych w okresie wakacji, lokali w których 

prowadzone są salony gier hazardowych, lokali w związku z podejrzeniem o wypalanie  

w piecach materiałów niedozwolonych, z innymi instytucjami: Sanepid, RPK, meldunkowe, 

zmiany najmu lokali komunalnych, pustostanów, terenów szkół, lokali handlowych  

i gastronomicznych) 

- asysty (eksmisje, wejścia do lokali w przypadku zagrożeń zdrowia i życia, wywiady MOPS) 

- usuwanie wraków pojazdów oraz pojazdów, które są nieużywane 

- zabezpieczenie i obstawa imprez na terenie miasta 

- nadzór nad placami budów i inwestycjami (zabezpieczenie, oznakowanie, porządek), 

- ochrona i kontrole obiektów miejskich ( kwiecień, maj, czerwiec – Tuwima 21 ), 

- dostarczanie korespondencji urzędowej, 

- obsługa parkometrów i konwojowanie wartości pieniężnych. 

 

Zabezpieczenie imprez, uroczystości i zgromadzeń 

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy zabezpieczali 27 imprez o charakterze 

patriotycznym, religijnym, kulturalno-artystycznym, sportowym, rozrywkowym. 

Najbardziej znaczące z nich to: 

- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

- wizyta Premiera RP, 

- spotkanie Samorządowców 

- Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 

- dwukrotna wizyta Marszałek Sejmu, 

- wizyta Wojewody, 

- Targi Pracy, 

- procesje religijne ulicami miasta x2 

- Święto Narodowe 3 Maja, 

- rocznica zakończenia II Wojny Światowej, 

- Mistrzostwa Polski w Płukaniu Złota i Dni Złotoryi, 

- wyścig kolarski o Złotą Wstęgę Kaczawy, 

- procesja Bożego Ciała, 

- piesza pielgrzymka religijna, 

- rajd zabytkowych pojazdów, 

- wyścig kolarski ,,Tour de Pologne”, 

- Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, 

- piknik wojskowy, 

- Święto Wojska Polskiego, 
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- rocznica wybuchu II Wojny Światowej, 

- Rocznica napaści ZSRR na Polskę, 

- Akcja Znicz, Wszystkich Świętych, 

- wybory do Sejmu i Senatu, 

- Święto Niepodległości, 

- rocznica wprowadzenia stanu wojennego, 

- Wigilia w rynku. 

  

Kontrola handlu i usług 

W tej dziedzinie strażnicy, koncentrując się na zapewnianiu poprawności funkcjonowania 

handlu, podejmowali działania chroniące nie tylko dobro konsumenta, ale również interes 

handlowców spełniających wszelkie wymogi formalne i prawne. 

Przeprowadzane były kontrole targowiska mające na celu sprawdzenie opłat targowych, 

legalizacji używanych w handlu wag a także obrotu artykułami zabronionymi w handlu 

obwoźnym, w zakresie obrotu i sprzedaży choinek ze Strażą Leśną. W okresie świąt kontrole 

dotyczyły sprzedaży i handlu żywym karpiem. Czuwano także nad handlem obwoźnym poza 

placem targowym ( handel truskawkami ). Dokonano kontroli zezwoleń na zajecie pasa 

drogowego i legalizacji wag. 

 

Ochrona środowiska 

Dziedzina ta stanowi jeden z najistotniejszych problemów podejmowanych przez strażników 

w czasie codziennej służby. Działania chroniące środowisko sprowadzają się nie tylko do 

doraźnych interwencji, ale obejmują także sferę szeroko pojętej prewencji oraz stosowanie 

dostępnych środków służących przywracaniu pierwotnego stanu miejsc uprzednio 

zanieczyszczonych. Prowadząc je strażnicy korzystali ze wsparcia szeregu instytucji bądź 

organizacji, przede wszystkim Wydziału Mienia Urzędu Miasta, Rejonowego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego, Sanepidu, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Leśnej i innych. Działania, o 

których wyżej mowa mają swoje wymierne efekty. Najistotniejsze z nich to: 

 

Wypalanie w piecach materiałów zabronionych 

W związku z narastającym problemem nieczystego powietrza i smogu, w ramach swoich 

obowiązków i zadań, reagując na zgłoszenia mieszkańców strażnicy przeprowadzili 10 kontroli 

lokali i posesji pod względem wypalania w piecach materiałów zabronionych. W 3 

przypadkach ujawniono wypalanie odpadów. Dotyczyło to zdemontowanych mebli. Te 

kontrole zakończyły się postępowaniem mandatowym. Podczas własnych kontroli 

uświadamiano mieszkańców odnośnie szkód wyrządzanych środowisku i innym mieszkańcom, 

podczas wypalania materiałów zawierających toksyczne substancje. W związku z drobnymi 

uchybieniami pouczono 2 osoby. 

 

Zachowanie wymogów związanych z trzymaniem zwierząt 

Kontrole prowadzone w tym względzie w ramach codziennych służb patrolowych polegały na 

egzekwowaniu wywiązywania się z obowiązków właścicieli zwierząt. W wyniku tych działań 
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było 45 interwencji i ukaranie 3 osób. Podczas interwencji dokonywano kontroli szczepienia 

psów przeciwko wściekliźnie, a także opłacenia podatku za psa. W przypadku stwierdzenia 

braku opłacenia podatku, zgłaszano fakt nieopłacenia do Wydziału Budżetu i Finansów Urzędu 

Miasta w celu wyegzekwowania go. Do schroniska dla zwierząt strażnicy przekazali 7 

bezpańskich psów i 2 koty. W kilku przypadkach udało się znaleźć nowych właścicieli dla 

psów, które miały trafić do schroniska. Strażnicy interweniowali 3 razy odnośnie zwierząt 

padłych i rannych, najczęściej w wyniku zdarzeń drogowych. Podczas tych interwencji 

współpracowaliśmy z Weterynarzem Powiatową i lekarzami gabinetów weterynaryjnych, z 

którymi miasto posiada zawarte umowy. Uczestniczono również w czynnościach odebrania 3 

psów właścicielom którzy nie sprawowali nad nimi opieki. Odnotowano również 9 interwencji 

ze zwierzętami dzikimi (łasica, szop, łabędź, jastrząb, nietoperze pszczoły), które na terenie 

miasta stwarzały zagrożenie dla mieszkańców i dla siebie. Podczas interwencji dotyczących 

zwierząt wręczano broszurki i ulotki, przypominające o obowiązkach i zasadach posiadania i 

trzymania psa. 

 

Monitoring miasta Złotoryja 

Monitoring miejski w Złotoryi powstał w lipcu 2009 r. W chwili obecnej w skład monitoringu 

wchodzi 36 kamer. Monitoring pracuje całodobowo automatycznie rejestrując zapisy 

wszystkich kamer. Po upływie 30 dni zapisy są również automatycznie kasowane. Od stycznia 

2020 r. monitoring nie jest obsługiwany przez pracowników obserwujących całodobowo 

miasto. W związku z powyższym udostępniono Komendzie Powiatowej Policji możliwości 

całodobowego korzystania z monitoringu. Dzięki temu dyżurny KPP ma możliwość bieżącego 

podglądu kamer jak i przeglądu zapisów.  

W ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Złotoryi, funkcjonariusze prowadzący 

postępowania przygotowawcze w sprawach mają pełny wgląd i dostęp do nagrań 

przechowywanych w bazie monitoringu. Monitoring używany jest jako wsparcie do 

codziennych interwencji strażnikom. W związku z prowadzonymi inwestycjami dotyczącymi 

zagospodarowania podwórek na terenie miasta, planowana jest rozbudowa monitoringu z tych 

podwórek o kolejne 8 kamer. 

 

Współpraca Straży Miejskiej z Policją 

Wspólne działania obu służb na rzecz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców 

miasta realizowano zgodnie z wymogami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 lipca 1997 

r. w sprawie szczegółowych zasad współpracy Policji ze strażami gminnymi (miejskimi) oraz 

fachowego nadzoru i pomocy udzielanej tym strażom. Współpraca strażników miejskich z 

Policją wyrażała się poprzez stałą wymianę informacji o występujących zagrożeniach na terenie 

miasta, przez udział straży w comiesięcznych spotkaniach zespołu koordynacji służb, w których 

brała udział Policja, a także przedstawiciele Straży Leśnej. W zakresie łączności między 

służbami działa łączność bezpośrednia między dyżurnym SM a dyżurnym KPP. 

Rozmieszczenie służb i realizacja wspólnych zadań odbywała się podczas spotkań 

wspomnianego wyżej zespołu koordynacji służb. Wspólne służby realizowane były w ramach 

zabezpieczenia imprez masowych, religijnych oraz kulturalno–rozrywkowych. Wspólnie 
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zabezpieczono 15 imprez. Kolejna forma współdziałania przebiega w oparciu o wizyjny 

monitoring miasta. Zagadnienie to omówiono w punkcie 6 rozdziału. W sferze ruchu 

drogowego uczestniczono wspólnie w akcji Bezpieczna Droga do Szkoły. Realizowano 

wspólnie akcje prewencyjne zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i uświadomienia 

mieszkańców o powstających w naszym środowisku zagrożeniach ( Znicz, Senior, Bezpieczna 

woda, Bezdomny, Matura i zakończenie 8 klas). 

Aktywność zewnętrzna Gminy 

 

Promocja 

 

Na działania promocyjne w 2023 wydatkowano środki budżetowe w kwocie 169 225,48 zł 

między innymi na: 

- wykonanie poligraficzne i reklamowe (m.in. film promujący miasto, wykonanie zdjęć,  

ulotek, kartek świątecznych, gadżetów promocyjnych, mikroprzewodników, kalendarzy, 

folderów) – 52 977,21 zł  

- promocja Gminy Miejskiej Złotoryja w mediach (m.in. w Muzycznym Radiu, Radiu Plus,  

mediach społecznościowych, portalach, ogłoszenia prasowe) – 77 242,00 zł 

- targi turystyczne:  Międzynarodowe Targi Turystyki i czasu wolnego we Wrocławiu, Piknik 

nad Odrą – Targi Turystyczne w Szczecinie – 22 313,30 zł 

- wystawa plenerowa przedstawiająca walory turystyczne naszego miasta, w Warszawie na ul. 

Nowy Świat,  

- przekazywanie materiałów promocyjnych przy wielu imprezach i wydarzeniach na terenie 

miasta i w całej Polsce (min. Festiwal Filmowy „Samorodek”, Dni Złotoryi,  Festiwal Dance 

Arts Festival – Fundacja „Trood”, Ogólnopolska Wystawa Psów Rasowych,  Dni  Sosnowca  

- współorganizacja  Zagłębiowskiego Płukania Złota, „Szosowy klasyk – Złota Wstęga 

Kaczawy”, stoisko na obchodach Światowego Dnia Cukrzycy) oraz do centrów informacji 

turystycznych na Dolnym Śląsku. 

- wykonanie tablic informacyjnych przy zabytkach złotoryjskich (Baszta Kowalska, Muzeum 

Złota, Kopalnia „Aurelia”, Kościół Św. Jadwigi, kościół NNMP, fontanna Górników i 

Delfina) 

- współpraca z Dolnośląską Organizacja Turystyczną – otwarcie sezonu turystycznego  

w Grodźcu – stoisko promocyjne, wymiana informacji, szkolenia pracowników CIT. 

 

Udział Gminy w związkach, stowarzyszeniach i organizacjach 

 

W raportowanym roku Gmina Miejska Złotoryja poniosła wydatki w wysokości ponad 70 000 

zł z tytułu przynależności do związków i organizacji samorządowych. 

 

W 2023 Gmina Miejska Złotoryja była członkiem: 

• Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu NYSA 

• Aglomeracji Jeleniogórskiej, 
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• Stowarzyszenia Kaczawskiego, 

• Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna, 

• Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie, 

• Związku Miast Polskich. 
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